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Galeria Sztuki Współczesnej Biu-
ro Wystaw Artystycznych, instytucja 
Gminy Olkusz i Powiatu Olkuskiego, 
mieszcząca się przy ul. Szpitalnej w Ol-
kuszu istnieje od 18 lat. Niedawno ze 
strony burmistrza padł pomysł, aby 
ją zlikwidować i włączyć w struktu-
ry Miejskiego Ośrodka Kultury w Ol-
kuszu. Co na to miejscy i powiatowi  
radni?

Co dalej  
z Galerią BWA?

Zobacz w środku dodatek tematyczny
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Kilka słów o BWA
Galeria Sztuki Współczesnej Biu-

ro Wystaw Artystycznych w Olkuszu od 
2001 roku funkcjonowała jako filia Ma-
łopolskiego Biura Wystaw Artystycznych 
w Nowym Sączu. Od początku 2010 ro-
ku stała się wspólną instytucją kultury 
Gminy Olkusz i Powiatu Olkuskiego. 
BWA jest dotowane przez Gminę Ol-
kusz i Powiat Olkuski (obecnie po 110 
tys. złotych rocznie) oraz Urząd Mar-
szałkowski (190 tys. złotych rocznie).

Burmistrz: lepsza oferta  
i oszczędności

W piśmie skierowanym do staro-
sty, Zarządu Powiatu i Rady Powiatu 
burmistrz Roman Piaśnik zwraca się 
z prośbą o poparcie wniosku o wyraże-
nie zgody na likwidację Galerii Sztuki 
Współczesnej Biuro Wystaw Artystycz-
nych w Olkuszu. Włodarz miasta prze-
konuje, że działalność kulturalna „(…) 
dzięki włączeniu w całości do Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Olkuszu, ma szansę 
zostać poszerzona oraz lepiej skoordy-
nowana, a w efekcie – łatwiej dostępna 
dla Mieszkańców”.

-Poza działalnością artystyczną 
oraz związaną z promocją sztuki, GSW 
BWA w Olkuszu to instytucja, w której 
działalność wpisują się liczne wyzwania 
organizacyjne. Galeria prowadzi określo-
ną politykę kadrową oraz rachunkową. 
Wielokrotnie spotykałem się z uwagami, 
że oferta Galerii byłaby lepsza i bardziej 
dostępna dla Mieszkańców, gdyby w Ga-
lerii zostało zwiększone zatrudnienie. 
Taka decyzja – w sytuacji ograniczo-
nego budżetu GSW BWA – przełożyłaby 
się negatywnie na dostępność środków 
niezbędnych do prowadzenia podstawo-
wego celu statutowego Galerii – dzia-
łalności artystycznej – pisze burmistrz 
Piaśnik do władz powiatu.

-Włączenie zakresu działania Ga-
lerii w struktury Miejskiego Ośrodka 
Kultury w Olkuszu pozwoli wykorzystać 
połączony potencjał kadr GSW BWA 
w Olkuszu oraz MOK w Olkuszu. Dzięki 
temu działalność kulturalna Srebrnego 
Miasta ma szansę rozwijać się, gdyż nie 
będzie napotykała tak znaczących ba-
rier w postaci ograniczonej kadry oraz 
niewystarczającej koordynacji działań. 
Połączenie obu instytucji pozwoli wdro-
żyć wspólne i skoordynowane działa-
nia promocyjne dla olkuskiej kultury. 
Dotychczas niejednokrotnie zdarzało 
się, że obie instytucje przygotowywały 
wydarzenia dla tych samych grup od-
biorców, odbywające się w tym samym 
czasie. Inicjowały również projekty, któ-
re mogłyby się wzajemnie dopełniać, 
zyskując dodatkową wartość, jednak 
– organizowane odrębnie – traciły ten 
potencjał. Ponadto, Miejski Ośrodek 
Kultury w Olkuszu przejmie zadanie po-
pularyzacji działań realizowanych przez 
Galerię Sztuki Współczesnej Biuro Wy-
staw Artystycznych w Olkuszu, co jest 
szczególnie istotne biorąc pod uwagę 
znacznie większe możliwości kadrowe 
i finansowe tej instytucji – argumen-
tuje burmistrz Piaśnik.

Włodarz miasta uważa, że propono-
wane przez niego rozwiązanie przynie-
sie konkretne oszczędności wynikające 
przede wszystkim z uproszczenia struk-
tur zarządzania, rozstrzygnie kwestie 
dotyczące odpowiedzialności za utrzy-

manie majątku Gminy Olkusz, a także 
pozwoli bardziej efektywnie wykorzysty-
wać potencjał obiektu zlokalizowanego 
przy ul. Szpitalnej (własność miasta) 
zwłaszcza w działalności komercyjnej 
i rozwieje wątpliwości dotyczące odpo-
wiedzialności za bieżące utrzymanie czę-
ści, które do tej pory MOK i GSW BWA 
użytkowały wspólnie, takich jak dzie-
dziniec przy Centrum Kultury.

Rada Powiatu:  
zdania podzielone

Sprawa przyszłości Galerii pojawi-
ła się w porządku obrad ostatniej sesji 
Rady Powiatu. Obecny tam dyrektor 
BWA Stanisław Stach przedstawił swo-
je stanowisko w kwestii przyszłości jed-
nostki, którą kieruje. -Dotarły do mnie 
informacje, że stoję za likwidacją BWA, 
że wtedy mogę objąć jakieś stanowisko. 
Jest to nieprawda, mam do emerytury 
4 miesiące i nie interesują mnie żadne 
stanowiska. Słyszę, że mało osób do nas 
przychodzi. Jeśli zlikwiduje się Galerię, 
ucieka nam dotacja z Urzędu Marszał-
kowskiego. Mamy zbiory o dużej war-
tości duchowej i materialnej, w dużej 
mierze dzięki moim kontaktom z ar-
tystami. W Miechowie, Nowym Targu 
czy Dębicy mają domy kultury i BWA. 
To są inne jednostki kultury. Uważam, 
że nie można robić takiego zamachu na 
kulturę, ponieważ te instytucje rządzą 
się innymi prawami – twierdził Stani-
sław Stach.

Do tematu odnieśli się radni. -BWA 
to perełka w powiecie olkuskim. Z peł-
nym podziwem od lat obserwuję dzia-
łania dyrektora Stacha. Sam kiedyś 
próbowałem zrobić plener malarski. 
Powiem uczciwie – nie udało mi się. 
Wiem, ile to wymaga pracy. To nie jest 
zaproszenie 4 osób i kupienie farb pla-
katowych. Stanisławowi Stachowi udało 
się stworzyć wartość materialną i du-
chową dla gminy, powiatu i Małopolski. 
Uważam, że byłoby to z niekorzyścią dla 
wszystkich, gdyby BWA zniknęło z ma-
py powiatu olkuskiego - mówił radny 
Piotr Gamrot.

Pojawiły się też głosy, że przecież 
BWA nadal będzie istnieć. -Problem 
jest w nazwie likwidacja. Nie ma mo-
wy o likwidacji BWA, ale likwidacji od-
rębnej jednostki. Burmistrz proponuje 
- w związku z realizacją projektu re-
nowacji dawnego starostwa i wprowa-
dzaniem w jego mury instytucji kultury 
- połączenie olkuskich gminnych in-
stytucji kultury. Będzie to połączenie 
w jedną (ale nie jako jeden MOK) jed-
nostkę zarządzaną przez jedną osobę, 
ale z różnymi pionami: MOK jako MOK, 
Centrum Kultury jako Centrum Kultury, 
BWA jako BWA. Zbiorów nikt nie każe 
oddawać. Stanowisko, o którym mówi 
dyrektor, mogłoby być mu proponowane 
jako osobie dalej zarządzającej z pionu 
kierowniczego w ten sam sposób. Tak 
jak powiat szuka oszczędności, tak tu-
taj również mówimy o sprawach finan-
sowych. Nikt nie mówi o tym, że BWA 
jest niepotrzebne, że nie ma odwiedza-
jących. Tu jest problem administracyj-
ny i problem finansowy. W Sanoku jest 
BWA pod inną jednostką i dostaje do-
tacje z Urzędu Marszałkowskiego – tłu-
maczyła radna Paulina Polak.

Starosta Paweł Piasny odpowie-
dział, że Zarząd Powiatu nie dyskuto-
wał nad tą kwestią. - Uzgodniliśmy, że 

to będzie przedmiotem wszczęcia dys-
kusji na Radzie Powiatu. Decyzja będzie 
taka, jaką Rada wypracuje. Proponuję, 
by spotkały się komisje radnych – na-
sza i miejska wraz z dyrektorem BWA 
i Radą Programową. Może znajdzie się 
rozwiązanie w tej trudnej sytuacji. Je-
żeli będzie wypracowany jakiś model, to 
Rada - chociaż nie musi, bo to autono-
miczna decyzja Zarządu - w tak ważnej 
sprawie powinna się wypowiedzieć i dać 
instrukcje zarządowi, w którym kierun-
ku powinien iść – mówił starosta Piasny.

-Jestem przeciwny centralizowaniu 
wszystkiego jako centrum kultury. To 
bardzo delikatna materia i wymaga du-
żej rozwagi. Chciałbym zwrócić uwagę 
na to, że jeśli jest patronat powiatu, to 
dodaje instytucjom pewnego splendoru. 
Myślę, że warto taki patronat utrzymać 
– dodał na zakończenie przewodniczący 
Rady Powiatu Jacek Osuch.

Na końcu dyskusji starosta wska-
zał jeszcze inne rozwiązanie. Przytoczył 
par.6 umowy pomiędzy gminą a powia-
tem dotyczącej BWA, mówiący o tym, że 
można ją wypowiedzieć jednostronnie 
(wówczas okres wypowiedzenia wyno-
si 12 miesięcy po roku, w którym wy-
powiedzenie zostało złożone). -Wtedy 
likwidacja jest obligatoryjna. Po co za-
tem nasze zdanie? To ja proponuję już 
dzisiaj, że Zarząd Powiatu pozostawia 
Panu Burmistrzowi wolną rękę do podję-
cia decyzji, przyjmie każdą decyzję Pana 
Burmistrza i zaakceptuje ją, czy to się 
będzie podobać czy nie, i tak samo Ra-
da Powiatu. No bo jak inaczej, przecież 
jest paragraf szósty, więc po co pytać 
nas w połowie roku o zdanie? - powie-
dział starosta Piasny.

Rada Miejska:  
brak informacji

Kwestia Galerii pojawiła się także 
na ubiegłotygodniowych obradach Rady 
Miejskiej. Tu również toczyła się ciekawa 
dyskusja. Rajcy mieli szereg wątpliwo-
ści. Dotyczą one m. in. tego, co stanie się 
ze sporo wartą kolekcją oraz czy Urząd 
Marszałkowski i Powiat Olkuski nadal 
będą dotować Galerię, gdy ta stanie się 
częścią MOK – u.

Radny Arkadiusz Królewicz wysto-
sował do włodarza miasta interpelację 
w sprawie losów BWA. Pyta w niej m. 
in. czy burmistrz przed podjęciem dzia-
łań mających na celu likwidację BWA 
uzyskał opinię lokalnych środowisk ar-
tystycznych; Rady Programowej dzia-
łającej przy Galerii; Komisji Kultury, 
Promocji i Ochrony Zabytków; Starosty 
Olkuskiego i Marszałka Województwa 
Małopolskiego, instytucji współpracu-
jących z BWA. Powołuje się również na 
Ustawę o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej, której jeden 
z zapisów mówi, że organizator może 
zlikwidować instytucje kultury w szcze-
gólnie uzasadnionych przypadkach. 
Radny pyta zatem, jakie szczególnie 
uzasadnione przypadki mają miejsce 
w tej sytuacji. Obawy radnego doty-
czą także tego, czy likwidacja BWA nie 
sprowadzi do szybkiego przekształcenia 
profilu jej działalności w stronę ekspo-
zycji o charakterze muzealnym, kiedy 
głównym celem BWA jest prezentacja 
sztuki współczesnej poprzez działalność 
wystawienniczą, edukacyjną, wydawni-
czą i dokumentacyjną.

-Pytania o opinie są retoryczne, 
bo ja wiem, że tych opinii nie ma. Nikt 
z członków Komisji Kultury nie był na-
wet poinformowany, że takie działania 
będą podejmowane. BWA jest galerią 
o charakterze prestiżowym. W naszej 
sytuacji pozytywnym rozwiązaniem jest 
to, że powiat współfinansuje funkcjo-
nowanie galerii jako niezależnej insty-
tucji. Nie mamy żadnych zapewnień, 
że finansowanie będzie utrzymane ze 
strony marszałka i starosty. Kolejna 
sprawa - kolekcja została przekazana 
BWA, a nie MOK – owi. Z całym sza-
cunkiem do działalności MOK -u - jest 
on nakierowany na artystów bardziej 
amatorskich, na prowadzenie zajęć, 
a Galeria jest instytucją niszową, ale 
my ją utrzymaliśmy w bardzo trudnych 
czasach. Jeśli są zastrzeżenia do jej za-
rządzania, należy je rozwiązywać w inny 
sposób. Likwidacja będzie wielką szkodą 
dla miasta i całego ruchu artystycznego 
– mówił na sesji Arkadiusz Królewicz.

Wiceburmistrz Bożena Krok prze-
konywała, że Galeria nadal będzie ist-
nieć, tylko w innej formule. -To nie jest 
tak, że my likwidujemy i tego nie będzie. 
Znak BWA nie jest zastrzeżony. Nasza 
Galeria to będzie BWA albo Galeria Sztu-
ki Współczesnej, np. Olkuska. Wcale nie 
jest powiedziane, że będzie dużo gorzej 
działała niż obecnie. Jest to instytucja 
niszowa, ale bardzo potrzebna. Galeria 
mieści się w budynku Centrum Kultury. 
O wiele łatwiej jest organizować imprezy, 
jeśli jest jeden gospodarz. Sprawdziłam, 
jak jest w innym galeriach. Znalazłam 
BWA w Sanoku z fantastyczną kolekcją 
Beksińskiego, która jest oddziałem bi-
blioteki w Sanoku. Nie wiem, dlaczego 
nasza Galeria miałaby obniżyć swój pre-
stiż. Kolekcja zgromadzona przez dyrek-
tora Stacha jest imponująca. Darczyńcy, 
czyli malarze dali te dzieła dla Galerii. Ta 
Galeria dalej istnieje, nie ma podstaw, 
żeby tę darowiznę cofnęli. Ta kolekcja 
nie może być wyprzedana. W przypadku 
BWA, aby móc cokolwiek zrobić, mu-
simy mieć zgodę powiatu, dlatego bur-
mistrz wystąpił do starosty. Jeśli zgody 
nie będzie, możemy rozwiązać umowę 
i czekamy wtedy rok. Nikt nie likwiduje 
Galerii z dnia na dzień. Zgodnie z przepi-

sami, czekamy na opinię powiatu, a po-
tem będą o tym zawiadomione wszystkie 
osoby, które muszą wydać swoją opinię 
– mówiła wiceburmistrz Krok, dodając, 
że być może Galeria znajdzie swoje miej-
sce w dawnym starostwie, które zosta-
nie oddane do użytku po rewitalizacji 
prawdopodobnie latem przyszłego roku. 
Wiceburmistrz Krok dodała również, 
że słowo „likwidacja” zostało użyte ze 
względów prawnych.

Na sali nie brakowało głosów, dla-
czego burmistrz nie poinformował rad-
nych o planach dotyczących BWA.

-Na Komisji Kultury nie pojawił się 
ten temat. Dlaczego Państwo nas tak 
traktują, dlaczego Państwo nie chcą 
z nami tego konsultować? Dowiadu-
jemy się z tych instytucji, do których 
wpływa pismo. Ludzie nas o to pytają, 
a my o tym kompletnie nic nie wiemy - 
mówił radny Wojciech Panek.

Dyrektor Stach:  
nie interesuje mnie polityka, 
tylko kultura

O zdanie w tej kwestii zapytaliśmy 
dyrektora BWA Stanisława Stacha. - 
Zrobiło się zamieszanie, dzwonią artyści 
z różnych stron Polski i nie tylko, pyta-
jąc, co się dzieje. Nie interesują mnie 
polityczne działania. Likwidacja Galerii 
i włączenie do MOK – u osłabi jej prestiż 
i kondycję kulturalną. Przez te wszystkie 
lata przyjeżdżali do nas artyści nie tyl-
ko z Polski, ale z wielu krajów Europy. 
Mamy wspaniałą kolekcję dzieł artystów 
z Chin, USA, Słowenii, Ukrainy, Danii, 
Francji, czy Rumunii. Jesteśmy znani 
z ogólnopolskich imprez, jak: Festiwal 
Sztuki i Muzyki Sakaralnej, Konkurs Po-
etycki im. K. Ratonia. Międzynarodowy 
Plener Malarski. Jako jedyni w Europie 
organizujemy konkurs plastyczny Kolaż 
– Asamblaż – opowiada dyrektor BWA 
Stanisław Stach.

Szef BWA przypomina, jak trudno 
było stworzyć Galerię. - To naprawdę 
wielki prestiż w kraju i za jego granicami. 
Szkoda, że wiele osób zdaje się tego nie 
dostrzegać. Mam dosyć tej nerwowej at-
mosfery wokół Galerii. Jako dyrektor tej 
placówki mam prawo zabrać głos i chcę, 

aby opinia publiczna poznała moje zda-
nie – dodaje dyrektor Stanisław Stach.

Na sesji Rady Powiatu pojawiła się 
informacja o ewentualnym odejściu na 
emeryturę dyrektora Stacha. Tymcza-
sem w poniedziałek na facebookowym 
profilu BWA pojawiło się oświadczenie 
w którym czytamy m.in.: Dyrektor Sta-
nisław Stach osiągnie niedługo wiek 
emerytalny, ale zgodnie z przepisami nie 
musi rezygnować ze stanowiska i nie za-
mierza tego zrobić. Dyrektor Stanisław 
Stach był pomysłodawcą i założycielem 
olkuskiej Galerii BWA, czuje się z nią 
związany emocjonalnie i nie zamierza 
pozostawić jej samej w tak trudnej dla 
niej sytuacji”.

Ratujmy galerię BWA!
Na facebooku Galerii powstało-

wydarzenie „Ratujmy Galerię BWA”. 
-Wszystkich naszych Przyjaciół prosi-
my o wsparcie naszych starań w walce 
o utrzymanie samodzielności Galerii 
BWA w Olkuszu! - czytamy na FB.

Rada Programowa BWA Olkusz 
w składzie: Stanisław Jakubas, Anna 
Płachecka- Śniadach, Halina Barańska-
-Flak, Patrycja Cembrzyńska, Łukasz 
Jarosz, Arkadiusz Królewicz wydała 
oświadczenie tej treści: Sprzeciwiamy 
się działaniom podjętym w stosunku do 
Galerii BWA w Olkuszu przedstawionym 
przez Burmistrza do Zarządu Powiatu. 
Likwidacja Galerii BWA i włączenie jej 
w struktury Domu Kultury spowoduje 
utratę prestiżu Galerii. Autonomia BWA 
zapewnia różnorodność i wysoki poziom 
życia artystycznego i kulturalnego. Kie-
rowanie się jedynie argumentem eko-
nomicznym jest krótkowzroczne i nie 
znajduje uzasadnienia w stosunku do 
osiągnięć i poziomu działalności. Brak 
koncepcji działania i zarządzania ewen-
tualnej nowej instytucji kultury wywo-
łuje niepokój środowiska artystycznego 
i mieszkańców Olkusza.
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Tragedia na torach
olkusz

Piotr�Kubiczek

W niedzielny poranek na torach 
łączących Olkusz z Jaroszowcem 
33-letni policjant został potrąco-
ny przez pociąg towarowy. Zginął 
na miejscu.

- Trwa śledztwo prowadzone przez 
Prokuraturę Rejonową w Olkuszu. 
Wyjaśniamy przyczyny i okoliczności 
tego tragicznego zdarzenia – komen-
tuje podkomisarz Katarzyna Matras, 
oficer prasowy Komendy Powiatowej 
Policji w Olkuszu, w której zatrudnio-
ny był mężczyzna.

Jak wynika ze wstępnych usta-
leń do potrącenia policjanta doszło 

w minioną niedzielę 12 maja około 
godz. 5:45 niedaleko Olkusza, na li-
nii kolejowej łączącej Srebrne Miasto 
z Jaroszowcem. Na stronie interneto-
wej komendy pojawiła się informacja 
o śmierci funkcjonariusza. Tragicznie 
zmarły funkcjonariusz pracował w po-
licji od ponad roku, dał się poznać ja-
ko człowiek uśmiechnięty i przyjazny. 
W chwili wypadku nie był na służbie.

Rozdano dotacje  
na remonty remiz

Powiat
Ewa�Barczyk

Samorząd Województwa Małopol-
skiego zdecydował o przeznacze-
niu środków na realizowany od 
2009 roku program „Małopolskie 
Remizy”. Z dofinansowania, które 
wspomoże remonty i prace budow-
lane w lokalnych strażnicach OSP 
skorzysta w tym roku 5 gmin z te-
renu powiatu olkuskiego.

Jak informuje dysponent dotacji 
– Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Małopolskiego na swojej stro-
nie internetowej „dotacje mogą być 
wykorzystane na wykonanie prac 
budowlano-remontowych, w tym za-
gospodarowania terenu wokół remi-
zy, w szczególności dotyczących części 
operacyjno-technicznej budynków”. 
W roku 2019 na realizację tych zadań 
przeznaczono łącznie 4 389 019 zł, 

z czego kwota 208136 zł trafi do stra-
żaków z powiatu olkuskiego.

Z dofinansowaniem w wysoko-
ści 16 136 zł będą wykonane prace 
modernizacyjne w remizie OSP w La-
skach (gm. Bolesław). Gminy Klucze, 
Olkusz, Trzyciąż i Wolbrom pozyska-
ły dofinansowanie, w jednakowej wy-
sokości – tj. po 48 tys. zł. Z udziałem 
tych środków planowane są remonty 
w remizie OSP w Osieku (gm. Olkusz) 
oraz w Bogucinie Dużym (gm. Klucze).

W Glanowie (gm. Trzyciąż) zosta-
nie wykonane odwodnienie budynku 
remizy od strony południowej i ter-
momodernizacja budynku, a także 
likwidacja starej boazerii wewnątrz 
budynku. Koszt całości zaplanowa-
nych robót według wstępnego kosz-
torysu wyniesie blisko 200 tys. zł.

Gmina Wolbrom przeznaczy do-
tację na kontynuację prac w budynku 
remizy OSP w Łobzowie. Niedawno, bo 
28 kwietnia br. w części pomieszczeń 
tego budynku oddano do użytku Cen-

trum Turystyki i Rekreacji. Na zada-
nie „Rozbudowa budynku remizy OSP 
wraz ze zmianą sposobu użytkowania 
części pomieszczeń na Centrum Tury-
styki i Rekreacji w Łobzowie” gmina 
Wolbrom otrzymała dotację w wyso-
kości 350 tys. zł. przyznaną przez 
Zarząd Województwa Małopolskie-
go.  Nowa placówka powstała kosztem 
1.998.362,97 zł. Dzięki dotacji z „Ma-
łopolskich Remiz” będzie wyremon-
towana część bojowa remizy, która 
znajduje się w dolnej części budynku.

W ciągu 10 lat funkcjonowania 
unikatowego w  skali kraju programu, 
którego głównym celem jest poprawa 
warunków pracy strażaków ochot-
ników, utrzymania w dobrym stanie 
strażnic i sprzętu będącego w dyspo-
zycji Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Małopolski, dotychczas sko-
rzystało 784 małopolskich jednostek 
OSP. Samorząd województwa prze-
znaczył na ten cel blisko 32 mln zł.
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INFORMACJA
Burmistrz Miasta Bukowno informuje, że w dniach  
21.05.2019 r. – 10.06.2019 r. na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Bukownie, ul. Kolejowa 16, 

oraz na stronie internetowej www.umbukowno.pl zamieszczony 
będzie wykaz nieruchomości gruntowej przeznaczonej do 
oddania w najem, stanowiącej część działki nr 867/38, obręb 
ewidencyjny Stare Bukowno.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA 
BURMISTRZA MIASTA BUKOWNO
o pierwszych przetargach ustnych nieograniczonych 
na sprzedaż działek stanowiących własność 

Gminy Bukowno, oznaczonych numerami: 599 oraz 603, obręb 
ewidencyjny Wodąca, położonych na terenie Krakowskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Bukownie.
1. Pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 

objętej księgą wieczystą KR1O/00077491/2, oznaczonej jako działka 
nr 599 o pow. 0,5689 ha odbędzie się dnia 24.06.2019 r. o godz. 
1000, w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bukownie przy ul. Kolejowej 
16 (sala narad). Cena wywoławcza netto: 250 400,00 zł. Wysokość 
wadium: 35 000,00 zł.

2. Pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 
objętej księgą wieczystą KR1O/00077491/2, oznaczonej jako działka 
nr 603 o pow. 0,5958 ha odbędzie się dnia 24.06.2019 r. o godz. 
1020, w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bukownie przy ul. Kolejowej 
16 (sala narad). Cena wywoławcza netto: 371 500,00 zł. Wysokość 
wadium: 45 000,00 zł.

3. W ww. przetargach mogą wziąć udział oferenci, którzy wpłacą wadium 
w pieniądzu w wysokości odpowiedniej dla danej nieruchomości, w ter-
minie do dnia 17.06.2019 r. na konto Urzędu Miejskiego w Bukownie 
nr 90 1240 4748 1111 0000 4873 9140 BANK PEKAO S.A. (decyduje 
data uznania rachunku bankowego Urzędu Miejskiego w Bukownie).  
Na wpłacie należy podać numer działki, której dotyczy wpłata.

4. Ogłoszenie o ww. przetargach zostało wywieszone na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Bukownie przy ul. Kolejowej 
16, opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego w Bukownie www.umbukowno.pl 
oraz rozplakatowane na tablicach informacyjnych Miasta Bukowno.

5. Ze stanem faktycznym i prawnym ww. nieruchomości oraz szcze-
gółowymi warunkami przetargów zawartymi w Regulaminie prze-
prowadzenia ww. przetargów należy zapoznać się przed terminami 
przetargów w Referacie Gospodarki Przestrzennej, Nieruchomości 
i Budownictwa Urzędu Miejskiego w Bukownie przy ul. Kolejowej 16 
(pok. nr 19 i nr 21), tel. 32 626 18 55, 32 626 18 48 oraz na stronie 
internetowej www.umbukowno.pl

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA 
BURMISTRZA MIASTA BUKOWNO
o pierwszym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż 
nieruchomości stanowiącej działkę nr 602 o pow. 0,5660 ha 

oraz sprzedaż prawa użytkowania wieczystego nieruchomości stanowiącej 
działkę nr 345 o pow. 0,1313 ha, obręb ewidencyjny Wodąca, położonych 
na terenie Krakowskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Bukownie.

Lp
Numer Księgi 

Wieczystej

Numer 
działki wg 
ewidencji 
gruntów

Pow. 
działki 
(ha)

Wysokość 
stawki 

procentowej 
opłat 

rocznych 
z tytułu 

użytkowania 
wieczystego 

gruntu

Aktualizacja 
opłaty 
rocznej  
z tytułu 

użytkowania 
wieczystego 

gruntu

Termin 
wnoszenia 

opłat 
rocznych  
z tytułu 

użytkowania 
wieczystego 

gruntu

Cena 
wywoławcza 

nierucho-
mości netto
(zł) w tym:

cena dz. nr 
602 cena 

prawa 
uż.wiecz. dz. 

nr 345

Wadium                         
(zł)

1 2 3 4 5 6 7 8

1

KR1O/
00077491/2 602 0,5660 - - -

427 200,00

352 900,00
74 300,00

50 000,00
KR1O/

00075126/9

prawo  
użytkowania 
wieczystego 

działki nr 
345 do dnia 

05.12. 
2089 r. 

0,1313

3% ceny 
nierucho-

mości 
gruntowej

Nie  
częściej 
niż raz 

na 3 lata, 
jeżeli 

wartość tej 
nierucho-

mości 
ulegnie 
zmianie

do 31  
marca 

każdego 
roku

1. Pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż ww. nieruchomości od-
będzie się dnia 24.06.2019 r. o godz. 1040, w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Bukownie przy ul. Kolejowej 16 (sala narad).

2. W ww. przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy wpłacą wadium w pienią-
dzu, w terminie do dnia 17.06.2019 r. na konto Urzędu Miejskiego w Bukow-
nie nr 90 1240 4748 1111 0000 4873 9140 BANK PEKAO S.A. (decyduje data 
uznania rachunku bankowego Urzędu Miejskiego w Bukownie).  

3. Ogłoszenie o ww. przetargu zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Miejskim w Bukownie przy ul. Kolejowej 16, opublikowane 
w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Bukownie www.umbukowno.pl oraz rozplakatowane na tablicach 
informacyjnych Miasta Bukowno.

4. Ze stanem faktycznym i prawnym ww. nieruchomości oraz szczegółowymi 
warunkami przetargu zawartymi w Regulaminie przeprowadzenia prze-
targu należy zapoznać się przed terminem przetargu w Referacie Gospo-
darki Przestrzennej, Nieruchomości i Budownictwa Urzędu Miejskiego 
w Bukownie przy ul. Kolejowej 16 (pok. nr 19 i nr 21), tel. 32 626 18 55,   
32 626 18  48 oraz na stronie internetowej www.umbukowno.pl

OGŁOSZENIE
WÓJTA GMINY BOLESŁAW

O PRZYSTĄPIENIU DO ZMIANY MIEJSCOWEGO PLANU 
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY BOLESŁAW 
OBEJMUJĄCEJ MIEJSCOWOŚCI BOLESŁAW, LASKI, KOLONIA 

I HUTKI WRAZ Z PROGNOZĄ ODDZIAŁYWANIA  
NA ŚRODOWISKO

Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2018 r. poz.1945 z późn. zm.) oraz 
art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu  informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko ( Dz. U.  z 2018 r. poz. 2081 z późn. zm.)

z a w i a d a m i a m
o podjęciu Uchwały Nr VI/55/2019 Rady Gminy Bolesław z dnia 8 kwietnia 2019 r. 
w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Bolesław obejmującej miejscowości Bolesław, 
Laski, Kolonia i Hutki i przystąpieniu do sporządzania zmiany planu wraz 
z prognozą oddziaływania na środowisko. 
Zmiana planu sporządzana będzie w szczególności w zakresie:
1) Zmiany układu redakcyjnego tekstu;
2) Wskaźników zagospodarowania terenu;
3) Złóż kopalin, obszarów i terenów górniczych;
4) Zbiornika wód podziemnych;
5) Aktualizacji zapisów dotyczących obiektów zabytkowych;
6) Uwzględnienia inwestycji celu publicznego o znaczeniu ponadlokalnym: 

gazociągu wysokiego ciśnienia DN1000 MOP 8,4MPa od tłoczni Pogórska 
Wola do węzła Tworzeń;

7) Dopuszczenia funkcji mieszkaniowej w terenie UP1 w centrum Bolesławia;
8) Korekt zasięgu terenów przeznaczonych do zainwestowania

Zainteresowani mogą składać wnioski dotyczące sporządzania zmiany planu 
i prognozy oddziaływania na środowisko.
Wnioski należy składać na piśmie w siedzibie Gminy Bolesław, ul. Główna 58, 
32-329 Bolesław, drogą elektroniczną za pośrednictwem elektronicznej platformy 
usług administracji publicznej ePUAP lub w postaci elektronicznej opatrzone 
bezpiecznym, kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym 
albo podpisem osobistym w nieprzekraczalnym terminie do dnia 07.06.2019r.
Organem właściwym w sprawie rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy 
Bolesław.
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, 
przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy wniosek 
(nazwa sołectwa oraz nr nieruchomości). Uprzejmie prosimy o dołączenie do 
wniosku mapki, na której zaznaczona jest nieruchomość (lub jej część), której 
dotyczy wniosek. 

Wójt 
mgr inż. Krzysztof Dudziński

Informuję, że:
1. Złożenie wniosku stanowić będzie odpowiedź na niniejsze Ogłoszenie.
2. Administratorem podanych we wniosku danych osobowych jest Gmina Bolesław z siedzibą ul. Główna 58, 32-329 Bolesław, 

tel. (32) 642-45-01, mail: boleslaw@gminaboleslaw.pl
3. Dane są podawane w celu składania wniosków do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
4. Podstawę prawną przetwarzania podanych danych stanowi art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i za-

gospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2018 r. poz. 1945 z późn. zm.) oraz § 12 pkt 16 w związku z załącznikiem nr 4 
do rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie wymaganego zakresu projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. Nr 164 poz. 1587).

5. Konsekwencją niepodania danych osobowych jest pozostawienie wniosku bez rozpoznania.
6. Składający wniosek ma prawo do żądania od administratora dostępu do podanych danych osobowych, ich sprostowania, 

ograniczenia przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych.
7. We wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych oraz realizacją przysługujących w tym zakre-

sie praw można kontaktować się osobiście i korespondencyjnie ul. Główna 58, 32-329 Bolesław, przez tel. (32) 642-45-01,  
mail: iod@gminaboleslaw.pl

8. Pełen zakres informacji nt. przetwarzania danych osobowych znajduje się w siedzibie Administratora: ul. Główna 58,  
32-329 Bolesław.

Gołębie na cenzurowanym
olkusz

Piotr�Kubiczek

Olkuski rynek, mimo iż znacznie 
mniejszy od krakowskiego, cho-
ciażby za sprawą gołębi stał się 
podobnym do serca Grodu Kraka. 
Skoro są gołębie, to i pojawiają się 
osoby dokarmiające ptaki. Swoje 
racje mają zwolennicy i przeciw-
nicy altruistycznej postawy wzglę-
dem zwierząt.

Do naszej redakcji zgłosił się jeden 
z Czytelników, który za dokarmianie 
ptactwa na płycie rynku został uka-
rany słowną naganą przez strażników 
miejskich. Jakim prawem, skoro sa-
mo dokarmianie ptaków nie jest czyn-
nością zakazaną prawnie? Takim, że 
osoby karmiące ptaki nie z ręki, tylko 
wysypujące karmę oraz resztki żyw-
ności - w tym konkretnym przypadku 
na kamień i kostkę brukową - naraża-
ją się na karę grzywny na podstawie 
artykułu 145 Kodeksu Wykroczeń tj. 
za zanieczyszczenie czy zaśmiecanie 
miejsca dostępnego dla sfery publicz-
nej: „Kto zanieczyszcza lub zaśmieca 
miejsca dostępne dla publiczności, 
a w szczególności drogę, ulicę, plac, 
ogród, trawnik lub zieleniec, podle-
ga karze grzywny do 500 zł albo ka-
rze nagany”.

Stąd ta słowna nagana, która na-
stępnym razem może przerodzić się 
w karę finansową i wszystko odbędzie 
się zgodnie z obowiązującymi paragra-
fami. Oczywiście w tym miejscu zaraz 
pojawią się głosy, że to niedorzeczne, 
gdzie tutaj humanitaryzm szczegól-
ne zimą, kiedy dostęp do pokarmu 

dla ptactwa jest mocno utrudniony. 
Zgoda, ptaki jak ludzie, aby żyć, jeść 
muszą, jednak człowiek jest na tyle 
inteligentny, że wie, że za potrzebą 
musi iść do toalety, natomiast dzi-
ka zwierzyna zazwyczaj załatwia się 
tam, gdzie je, więc mamy do czynienia 
z kolejnym problemem w przestrze-
ni publicznej, a mianowicie brudny-
mi od ptasich odchodów płytą rynku 
i ławkami, które wzbudzają niesmak, 
a czasem i nawet oburzenie.

- W okresie wiosny, lata i jesie-
ni elementy małej architektury zlo-
kalizowanej w rynku w Olkuszu są 
oczyszczane na bieżąco z pta-
sich odchodów przez osoby 
wykonujące prace spo-
łecznie użyteczne. Nato-
miast płyta rynku oraz 
fragmenty muru ratusza 
w miejscu bytowania pta-
ków są oczyszczane inter-
wencyjnie przez wykonawcę 
na zlecenie Gminy – informuje 
Michał Latos, odpierając przy tym za-
rzuty, że nikt nie interesuje się czy-
stością płyty rynku.

- Zakaz dokarmiania gołębi za-
warty jest w ogólnym zakazie, który 
można określić ogólnie jako zakaz 
śmiecenia. Czymś innym jest dokar-
mianie gołębi z ręki (co się nie zdarza), 
a czymś innym rozsypywanie starego 
pieczywa po płycie rynku. Jeżeli ktoś 
zostaje napomniany przez straż miej-
ską to właśnie w związku z zaśmie-
caniem – dodaje rzecznik prasowy 
olkuskiego magistratu.

Zdaniem przedstawiciela urzędu 
zakaz śmiecenia jest zakazem na tyle 
oczywistym, że nie powinno być ko-
nieczne, by każdą wolną przestrzeń 

okraszać znakami informującymi o za-
kazie śmiecenia. Niby zgoda, ale warto 
przypomnieć sobie sprawę fontan-
ny, która przed zamieszczeniem in-
formacji o zakazie kąpieli, głównie 
w upalne letnie dni znajdowała wie-
lu amatorów miejskiego orzeźwienia. 
Może i w tym przypadku warto za-
inwestować w coś niewielkiego, co 
w jednoznaczny sposób określi to co 
wolno, a czego nie? To już poddajemy 
pod społeczną dyskusję.

Pomagamy, czy szkodzimy?
Przy okazji sprawy dokar-

miania gołębi warto zwrócić 
też uwagę na sposób w ja-
ki w naszym odczuciu po-
magamy ptakom, także 
w swoich ogródkach i na 
posesjach. Niestety, jak 

przekonują lekarze wete-
rynarii, częściej szkodzimy 

niż niesiemy pomoc. Najpopu-
larniejszym składnikiem diety jaki 

serwują gołębiom dokarmiający jest 
bowiem chleb, ale on wcale nie jest 
wartościowym pożywieniem dla pta-
ków, jest tylko wypełnieniem ptasie-
go menu. Ponadto spożywanie przez 
ptaki wyłącznie pieczywa może dopro-
wadzić do powstania u nich zwyrod-
nieniowych chorób piór. Co więcej, 
spleśniały chleb jest dla ptaków śmier-
telnym zagrożeniem. Dlatego jeśli już 
decydujemy się na dokarmianie, war-
to przerzucić się na ziarna słonecz-
nika, dyni, czy specjalną mieszankę 
dostępną w niemal każdym sklepie 
zoologicznym i przede wszystkim do-
karmiać z poszanowaniem przestrze-
ni publicznej.

Zagrożenie dla zdrowia  
i estetyki

Karmienie ptaków poprzez roz-
sypywanie resztek żywności gdzie po-
padnie to wręcz doskonała pożywka 
dla szczurów i robactwa, które jak 
wiadomo przenoszą różne choroby. 
Karma rzucana na środek chodnika 
czy płyty rynku to również spore za-
grożenie dla ptactwa i ludzi. Spłoszone 
ptaki uderzają w samochody i straszą 
przechodniów, a nauczone jedzenia 
w danym miejscu właśnie tam będą 
się załatwiać. Odchody nie tylko zabu-
rzają estetykę ale są również źródłem 
groźnych wirusów.

Złoty środek
Wobec powyższych treści nasuwa 

się pytanie: karmić, czy nie karmić? 
Jak we wszystkim co robimy także 
i tutaj powinniśmy włączyć zdrowe 
myślenie, chodzi przecież o przestrzeń, 
w której wszyscy żyjemy. Warto pa-
miętać o podstawowych zasadach 
współżycia społecznego, by nie czynić 
drugiemu tego co nam niemiłe. Ptaki 
naturalnie karmić warto – ale z roz-
sądkiem (dotyczy to nie tylko ilości 
pokarmu, ale i jego rodzaju) i przede 
wszystkim w miejscach do tego prze-
znaczonych. Na olkuskim rynku takie-
go miejsca brakuje. Może więc jakieś 
karmniki, albo inne propozycje, które 
niewiele kosztują, a staną się przyczy-
ną poprawy jakości bytu ptaków oraz 
ułatwią życie spacerowiczom?

Czekamy na Wasze opinie na 
www.przeglad.olkuski.pl
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Starochińska metoda przełomem  
w walce z przewlekłym bólem

ie był w stanie dojść do toale-
ty, w desperacji je zastosował. 
Ku jego zaskoczeniu – ból mi-

nął bezpowrotnie!
„Oddam ostatni grosz, by pozbyć 

się przewlekłych bólów. 
Próbowałem wszyst-
kiego: tabletek, 
żeli, plastrów. Po-
magały, jednak 
cena przerasta-
ła moją kieszeń. 
Od żony dostałem 
komplet biomagne-
tycznych wkładek zro-
bionych z neodymium 
(magnesów 100 x silniej-
szych od lodówkowych) 
i oddziałujących na zakoń-
czenia nerwowe spodniej części 
stopy. W głowie mi się nie mieściło, 
że to może uśmierzyć ból, a nawet trwa-
le go zlikwidować. Włożyłem wkład-
kę początkowo tylko do lewego buta. 
Chciałem spróbować rozchodzić ten po-
tworny ból i zobaczyć, czy ucisk na sto-
pie wywoływany za pomocą impulsów 
magnetycznych, faktycznie może po-
prawić mój stan. Czytałem trochę o aku-
presurze, ale wobec wkładek byłem ra-
czej sceptyczny. Mimo to zastosowałem 
wkładkę magnetyczną głębokiego od-
działywania o mocy 970 Gaussów. Pra-
we kolano zostawiłem bolące – tak dla 
porównania.

Po 8 minutach testu pomyślałem 
sobie, że to przecież nie może się udać. 
Ale cierpliwie trzymałem tę biomagne-
tyczną wkładkę w bucie – dokładnie 
tak, jak kazali w instrukcji. Od czasu 
do czasu robiłem kilka kroków i na-
gle zorientowałem się, że ból ustaje. 
Ś�widrowanie w lewym kolanie zmniej-
szyło się, z każdym krokiem czułem, jak 
noga staje się silniejsza, a staw spraw-
niejszy. Prawe kolano oczywiście nadal 

niemiłosiernie bolało, ale ja mia-
łem już dowód na to, że bio-

magnetyczna wkładka 
pomaga wyeliminować 
ból kolan. I to na zawsze.

Czym prędzej włoży-
łem wkładkę do drugiego 

buta i zacząłem powoli cho-
dzić po mieszkaniu. Oczywiście 

po kilku minutach tu też przestało 
rwać! Od tego czasu używam wkładek 
na każdy przewlekły ból. I to nie tylko 
na kolana.

Bark, stawy, wątroba, żołądek, a na-
wet nerki. Akupresura oddziałuje 
na zakończenia nerwowe znajdujące 
się po spodniej stronie stóp. Odpo-
wiedni nacisk na ten obszar pomaga 
wyeliminować ból i skorygować pra-
cę każdego organu! Nie muszę już 
truć się garściami proszków. Do leka-
rza chodzę sporadycznie.”

Na czym polega tajemnica 
skuteczności nowej metody 
uśmierzania bólu?
Dr Nakagawa, twórca magnetotera-
pii i dyrektor szpitala Isuzu w Tokio 
wyjaśnia: „Do 30-dniowych testów 
klinicznych wybraliśmy przypadki 
przewlekłego bólu, na które już nic nie 
pomagało. W 80% przypadków ból zni-
kał już po pierwszym dniu stosowania 
biomagnetycznych wkładek. Po tygo-
dniu 97% badanych przestało całkowi-
cie odczuwać ból, bez względu na jego 
źródło. Obojętnie czy narzekali na sta-
wy kolanowe, wątrobę, nerki czy bóle 
pleców.

Pole magnetyczne wnika w bolą-
ce tkanki i nie pozwala elektrycznym 
impulsom bólu wyrwać się z komórek. 
Śygnał bólu jest wygaszany w mgnie-
niu oka. Dodatkowo siły magnetyczne 
powodują, że czerwone krwinki docie-
rają do najcieńszych naczyń włosowa-
tych. Wzrasta natlenienie, odżywianie 
komórkowe tkanek oraz wydalanie 
toksyn. Gojenie się stanów zapalnych 
przyspiesza. Znikają obrzęki, opuchli-
zny, nadwrażliwość.

Z każdym dniem stosowania bioma-
gnetycznych wkładek, pozytywne efekty 
kumulują się na poziomie komórkowym 
i po 30 dniach kuracji ból mija na stałe.

Śkuteczność magnetoterapii po-
twierdzają inni badacze: dr Mark Val-
bona z Baylor Collage of Medicine 
zredukował bóle artretyczne u 76% ba-
danych. Dr Eric Weintraub z New York 
Medical Collage zlikwidował palący ból 
stopy cukrzycowej w 90% przypadków.

Wkładasz i zapominasz o bólu!
Nieważne, czy winowajcą jest artre-
tyzm, reumatyzm, rwa kulszowa, mi-
grena, uraz mechaniczny czy schorze-
nie wątroby lub nerek. Nieistotne, czy 
bolą Cię stawy, plecy, biodra, kolana, 
kręgosłup, żołądek czy stopy.

Aby trwale uśmierzyć ból, wystar-
czy umieścić wkłady biomagnetyczne 
w butach i regularnie w nich chodzić. 
Bezpiecznie dobrana moc pola magne-
tycznego pozwala prowadzić kurację 
przez większą część doby, nieprzerwa-
nie przez 30 dni. Podczas pracy, wyjścia 
do sklepu i spaceru z psem.

Gdy ból całkowicie minie, wkłady 
biomagnetyczne należy zachować 
do ponownego wykorzystania. Utrzy-
mują one właściwości przeciwbólowe 
przez 50 lat.

Umieszczając w butach biomagne-
tyczne wkłady, możesz przeciwdziałać 
ponad 41 przyczynom bólu. W tym 
bólom bioder, barków, stóp i skroni.

Pan Mirosław (67 l.) z Wrocławia szczerze się 
uśmiał, gdy żona kupiła mu wkłady magnetyczne,
by uśmierzyć jego artretyczne bóle kolan. 
Ale gdy ostry ból kolan przykuł go do fotela i…

Uratowałam 
kręgosłup

Bóle kręgosłupa dokuczały mi  
od wczesnej młodości. Chodzi-
łam po lekarzach, dostawałam 
skierowania do fizjoterapeutów, ma-
sażystów i innych cudotwórców. Łykałam 
proszki, chodziłam na basen, stosowa-
łam obuwie korygujące. I co? Kompletnie 
żadnych efektów! 35 lat się z tym męczy-
łam! Gdyby nie wkłady biomagnetyczne, 
pewnie już by mi tak zostało. Połamana, 
pokrzywiona… Ale te wkłady zadziałały 
fenomenalnie. Z racji moich dolegliwości 
i wieku polecono mi mocniejszą wersje 
wkładek o mocy 4000 GŚ. Zapłaciłam 
odrobinę więcej, ale nie żałuje.  Po trzech 
dniach poczułam ulgę. Po kolejnych pię-
ciu ból w zasadzie ustąpił. Nie pamiętam 
już życia sprzed bólu, tak dawno to było. 
Czuję, jakbym się urodziła na nowo. 

Ewa Bąk (72 l.) z Ełku

Wkładki pomogą Ci na:
1  Nos 2  Tarczyca 3  Tchawica 4  Gardło
5  Zatoki czołowe i nosowe 6  Nadnercza
7  Móżdżek 8  Nerw trójdzielny

 9  Przytarczyca 10 Oczy 11 Uszy
 12 Limfa  13 Mięsień trapezowy

 14  Ramiona 15 Płuca i oskrzela
 16 Serce 17 Układ trawienny

 18  Żołądek 19  Pęcherz
 20  Nerka 21  Śledziona

 22  Dwunastnica
23  Woreczek żółciowy

24  Trzustka
 25  Okrężnica  
poprzeczna
  26 Kanał moczowy
 27  Jelito cienkie
 28 Zstępnica
 29 Odbytnica
 30 Kość guziczna
 31 Odbyt 32  Kolana 

33 Staw kolanowy
34 Staw biodrowy
 35 Jajniki
36  Genitalia

 37 Hemoroidy
38 System nerwowy

39 Wyrostek robaczkowy
 40 Przysadka mózgowa 41 Nadciśnienie

Wkładki magnetyczne 
to biomagnesy wielokrotnego 
użytku, o mocy 

970 Gaussów! 
Umieszczasz je w butach 
i zapominasz o bólu. 

Pasują do każdego 
rodzaju butów.N

WIOSENNA PROMOCJA!
70% TANIEJ DLA PIERWSZYCH 150 OSÓB! 

Pierwszym 150 osobom, które zadzwonią

do 24 maja 2019 r., przysługuje specjalna refundacja! 

Otrzymasz wówczas magnetyczny bloker bólu o mocy

 970Gs (150 kolców), za udział w Klubie Seniora

za jedyne 317zł 97zł (przesyłka GRATIS)! 

Zadzwoń: 81 300 37 90
Od poniedziałku do niedzieli: 8:00–20:00 

(Zwykłe połączenie lokalne bez dodatkowych opłat)

Wkłady biomagnetyczne otrzymasz wyłącznie w telefonicznej 
sprzedaży Klubu Seniora. Warto zadzwonić już dzisiaj, 
ponieważ pierwsze 150 osób otrzyma specjalną refundację.

REKLAMOWANE W TV

TYLKO do24 maja70%taniej!

ARTYKUŁ SPONSOROWANY
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Sportowe święto 
przedszkolaków

olkusz
Piotr�Kubiczek

Wyjątkowe emocje, bo i wyjątko-
wi sportowcy. XI Miejsko-Gminna 
Spartakiada Przedszkolaków „Je-
stem silny, zdrowy, do zawodów 
gotowy” przeszła do historii. Dała 
się zapamiętać jako zawody pełne 
dziecięcej radości i kolorów. I choć 
wyniki są tutaj kwestią drugorzęd-
ną, to jednak jak zwykle zwycięzca 
mógł być tylko jeden. W tym roku 
tytuł najbardziej usportowionego 
przedszkola trafił do społeczności 
olkuskiej „Siódemki”.

Do rywalizacji przystąpiło 11 ze-
społów reprezentujących placówki 
z terenu gminy Olkusz. Na uczestni-
ków czekało 15 konkurencji – każda 
inna, sprawdzająca u dzieci spraw-
ność fizyczną, spryt oraz celne oko. 
Wśród nich znalazły się: „Biegacz”, 
„Zbieracz” czy „Siłacz”. Wszystkie za-
dania były odpowiednio punktowane, 
wedle uzyskiwanych czasów i celnych 
trafień m.in. do bramki czy boksów. 
Atmosfera luźna, niemal jak w salach 
zabaw, ale przecież o to w tych za-
wodach chodzi. Oczywiście były tak-
że chwile podniosłe związane choćby 

z odegraniem hymnu olimpijskiego 
i złożenia uroczystego ślubowania. 
Po emocjach sportowych przyszedł 
czas na wspólne harce w rytm muzy-
ki. Był również mały taneczny pojedy-
nek - wychowawcy na podopiecznych. 
Sędziowie orzekli sprawiedliwy remis.

Na zakończenie krótka, ale jakże 
radosna dekoracja przedszkolaków. 
Na szyjach dzieci zawisły pamiątko-
we medale, a drużyny odebrały także 
zabawki, które trafią do przedszkoli. 
O tym kto zajmie 2. miejsce zadecy-
dowała dogrywka. Przeciąganie liny 
z Przedszkolem nr 4 wygrały dzieciaki 
z Osieka i to one otrzymały gratulacje 
za zdobycie wicemistrzostwa. „Czwór-
ce” pozostała satysfakcja z „brązu”. 
Najlepsi bezapelacyjnie okazali się re-
prezentanci Przedszkola nr 7 i to oni 
w przyszłym roku będą bronili tytułu.

- Celem naszego przedsięwzięcia 
od samego początku istnienia Sparta-
kiady, jest upowszechnianie kultury 
fizycznej wśród dzieci przedszkolnych 
oraz promowanie zdrowego stylu życia. 
Nasze zawody to również niepowta-
rzalna okazja do integracji środowiska 
i zachęcanie naszych podopiecznych 
do aktywnego spędzania wolnego cza-
su w gronie rówieśników – mówi An-
na Skręt z ramienia organizatorów, 

a więc Przedszkola nr 9 przy ZSPI nr 
1 w Olkuszu.

Środowa impreza do hali Miejskie-
go Ośrodka Sportu i Rekreacji ścią-
gnęła wielu gości, którzy postarali się 
o to, aby dzieci nie wracały do domów 
z pustymi rękami. Kolejna Miejsko-
-Gminna Spartakiada Przedszkolaków 
już za rok i wiele wskazuje na to, że 
również przy ul. Wiejskiej. - Zawsze 
jesteśmy otwarci na takie wydarze-
nia – zapewnia Dariusz Murawski, 
dyrektor MOSiR-u.

XI Spartakiadę wsparli: Burmistrz 
Miasta i Gminy Olkusz Roman Pia-
śnik, Zarząd Osiedla Młodych, Zarząd 
Osiedla Słowiki, PSS Społem, Centrum 
Wolontariatu Res Sacra Miser w tym 
wolontariusze z ZS nr 4 i II LO.

Klasyfikacja końcowa  
XI Miejsko-Gminnej Spartakiady 

Przedszkolaków:

1. Przedszkole nr 7 w Olkuszu
2. Przedszkole w Osieku
3. Przedszkole nr 4 w Olkuszu

dalsze miejsca: Przedszkole w Żu-
radzie, Przedszkole nr 8 w Olkuszu, 
Przedszkole nr 3 w Olkuszu, Przed-
szkole w Sienicznie, Przedszkole w Ko-
smolowie, Przedszkole w Zedermanie, 
Przedszkole nr 9 w Olkuszu, Przed-
szkole nr 10 w Olkuszu.

Strażackie święto  
w Ryczówku

Ryczówek
Wiola�Woźniczko

Ochotnicza Straż Pożarna w Ry-
czówku była gospodarzem obcho-
dów Dnia Strażaka w gminie Klucze. 
Okazja do świętowania była podwój-
na, bowiem w tym roku 90 – lecie 
obchodzi OSP w Rodakach.

Tradycyjnie obchody rozpoczę-
to od mszy św. w intencji strażaków 
i ich rodzin, odprawionej przez pro-
boszcza parafii Rodaki ks. Jarosła-
wa Kwietnia oraz proboszcza parafii 
Kwaśniów i kapelana strażaków OSP 
ks. Marka Plebanka.

Podczas apelu prowadzonego 
przez dowódcę uroczystości druha 
Patryka Pandela z OSP Ryczówek prze-
kazano i poświecono nowy samochód 
ratowniczo – gaśniczy. W przekaza-
niu samochodu jednostce OSP w Ry-
czówku uczestniczyli: przedstawiciel 
Komendy Wojewódzkiej Państwowej 
Straży Pożarnej bryg. Paweł Susło, 

Zastępca Komendanta PSP w Olkuszu 
mł. bryg. Michał Polak, przedstawiciel 
WFOŚiGW st. bryg. w stanie spoczyn-
ku Piotr Konar oraz wójt gminy Klucze 
Norbert Bień.

- Bez waszego poświęcenia i pra-
cy trudno sobie wyobrazić funk-
cjonowanie gminy. To wy jesteście 
gotowi w każdej chwili do pomocy. 
Za to dziękuję. Wysłużone samocho-
dy strażackie są sukcesywnie wymie-
niane, abyście czuli się bezpiecznie 
podczas akcji, na które wyjeżdżacie. 
W ciągu ostatnich dwóch lat zakupi-
liśmy dwa średnie samochody bojowe 
i jeden mały. Środki na pojazdy po-
chodzą z programu „Bezpieczna Ma-
łopolska”, Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Krakowie, Państwowej Stra-
ży Pożarnej i budżetu gminy Klucze. 
Samochody te są oczywiście wyposa-
żone w niezbędny sprzęt - mówił wójt 
gminy Klucze Norbert Bień.

Nieodłączną częścią Dnia Stra-
żaka jest wyróżnienie najlepszych 

ochotników. Srebrnym Medalem za 
Zasługi dla Pożarnictwa uhonorowa-
no Piotra Guzika, Brązowym Medalem 
za Zasługi dla Pożarnictwa Karolinę 
Jande, a odznaką Zasłużony dla Po-
żarnictwa Ziemi Olkuskiej - Adama 
Myszora i Marka Dąbrowskiego. Zło-
tymi Medalami Na Straży odznaczo-
no Mieczysława Kamionkę i Macieja 
Maruszczyka. Odznaką Wzorowego 
Strażaka wyróżniono Marcina Osu-
cha i Michała Sadkowskiego.

Wśród gości obecnych na stra-
żackim świecie był przedstawiciel 
straży pożarnej z partnerskiej gminy 
w Niemczech druh Uve Ludwig. Z oka-
zji 15-letniej współpracy z jednostkami 
straży w Gminie Klucze otrzymał od 
Wójta Gminy Klucze Norberta Bienia 
i Zarządu Gminnego ZOSP RP w Klu-
czach okolicznościowy upominek.

Redakcja „Przeglądu Olkuskie-
go” życzy strażakom - ochotni-
kom z gminy Klucze wszystkiego 
najlepszego!

Święto Europy na olkuskim Rynku 
olkusz 

Jakub�Fita�

„Europa to My!” – pod tym wła-
śnie hasłem w sobotę, 11 maja 2019 
r., na olkuskim rynku odbył się 
rodzinny festyn, zorganizowany 
przez stowarzyszenie SIMO. Wyda-
rzenie przyciągnęło na teren sta-
rówki zarówno dzieci i młodzież, 
jak i seniorów. Olkuszanie w trak-
cie wspólnych zabaw, konkursów 
i koncertów, wspólnie celebrowali 
piętnastą rocznicę przystąpienia 
naszego kraju do Unii Europejskiej.

Wydarzenie zorganizowane zo-
stało w ramach Dnia Europy – cy-
klu imprez odbywających się pod 
honorowym patronatem Komisji Eu-
ropejskiej. Motywem przewodnim te-
gorocznych obchodów tego święta jest 
15-lecie członkostwa naszego kraju 
w Unii Europejskiej oraz zbliżające się 
wybory do Parlamentu Europejskiego. 
Z tej okazji, 9 i 11 maja w wielu mia-
stach Polski miały miejsce: debaty, 
spotkania, koncerty i rodzinne pikniki.

Data 9 maja nawiązuje do histo-
rycznej deklaracji Roberta Schumana, 
ministra spraw zagranicznych Francji, 
który w 1950 r. zainicjował proces in-
tegracji europejskiej. Ponad pół wieku 
później, do europejskiej rodziny dołą-
czył także nasz kraj. 1 maja 2004 roku, 
razem z Czechami, Węgrami, Esto-
nią, Litwą, Łotwą, Słowacją, Słowenią, 
Cyprem oraz Maltą, Polska stała się 
członkiem Unii Europejskiej. Chcąc 
uczcić tę rocznicę, członkowie Stowa-
rzyszenia Inicjatyw Młodzieży Olku-
skiej SIMO postanowili zorganizować 

w naszym mieście rodzinny festyn 
o charakterze międzypokoleniowym.

W sobotnie popołudnie szczególne 
atrakcje czekały oczywiście na dzieci 
i młodzież. Dla najmłodszych przygo-
towano m.in. dmuchany zamek oraz 
europejskie zabawy i konkursy z na-
grodami. W kąciku plastycznym dzieci 
mogły skorzystać z bezpłatnego ma-
lowania twarzy bądź też samemu na-
malować flagę wybranego kraju Unii 
na otrzymanej koszulce. Na starszych 
czekały zaś broszury informacyjne 
i quizy o Unii Europejskiej.

W części artystycznej wzięli udział 
uczniowie okolicznych szkół. Ich za-
daniem było prezentowanie poszcze-
gólnych krajów Unii Europejskiej. 
W trakcie imprezy na scenie wystąpił 
również zespół rokowy The RoadTrip.

Przy wyznaczonych stoiskach 
swoje oferty przedstawiały stowarzy-
szenia oraz podmioty prywatne. Na 
własnym przykładzie ilustrowały, jakie 
korzyści płynną z członkostwa Polski 
w Unii. - Wspólnotę europejską nale-
ży postrzegać nie przez pryzmat pra-

wa i przepisów, ale perspektyw, jakie 
daje swoim mieszkańcom. Dla ludzi 
młodych członkostwo w Unii to przede 
wszystkim możliwość swobodnego po-
dróżowania, poznawania innych kul-
tur i nawiązywania międzynarodowych 
kontaktów. Jest to także okazja do 
zdobywania wiedzy i cennych doświad-
czeń w ramach takich programów jak 
Erasmus – mówi Olga Kamionka, pre-
zes stowarzyszenia SIMO.

Nie zabrakło też merytorycznych 
wykładów na temat integracji euro-
pejskiej w wykonaniu pracowników 
naukowych Uniwersytetu Pedagogicz-
nego w Krakowie. Mówiono o tym, jak 
powstała Unia Europejska, na jakich 
wartościach się opiera, jak funkcjonu-
ją jej instytucje i jak wpływa na nasze 
codzienne życie.

Odbiorcami wydarzenia były za-
równo osoby dorosłe, młodzież, jak 
również dzieci w wieku szkolnym. 
W organizację imprezy włączyli się 
liczni wolontariusze oraz przebywa-
jąca w Olkuszu delegacja nauczycieli 
z Ukrainy. - Naszą intencją jest poka-

zanie, że Europa to przede wszystkim 
ludzie, którzy ją zamieszkują. To ich 
projekty, pasje i wytyczone cele zmie-
niają rzeczywistość wokół nas. Stąd 
hasło „Europa to My!” – tłumaczy 
Mateusz Kamionka, jeden z organi-
zatorów akcji.

Festyn odbył się pod honorowym 
patronatem Przedstawicielstwa Komi-
sji Europejskiej w Polsce. Partnerami 
wydarzenia byli m.in.: Miasto i Gmina 
Olkusz, Punkt Informacji Europejskiej 
Europe Direct – Kraków, Stowarzy-
szenie Miasta Partnerskie Olkusz-
-Schwalbach, FIBER, Stowarzyszenie 
Artyści Uśmiechu, Instytut Polito-
logii Uniwersytetu Pedagogicznego 
w Krakowie, Miejski Ośrodek Kultu-
ry, Spółdzielnia Socjalna Małopolanin, 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kana-
lizacji w Olkuszu oraz Zarząd Osiedla 
Śródmieście w Olkuszu. Organiza-
torem imprezy było Stowarzyszenie 
Inicjatyw Młodzieży Olkuskiej SIMO. 
Patronat medialny nad wydarzeniem 
objął Przegląd Olkuski.

V Festiwal 
Sztuki i Muzyki 

Sakralnej
olkusz

Agnieszka�Zub

W dniach 23-28 kwietnia odbywał 
się w Olkuszu V Festiwal Sztuki 
i Muzyki Sakralnej. W ramach wy-
darzenia otwarto dwie wystawy oraz 
zorganizowano cztery koncerty. Or-
ganizatorami imprezy były olkuska 
galeria BWA wraz z Bazyliką św. An-
drzeja Apostoła w Olkuszu i Operą 
Krakowską.

Festiwal rozpoczął się wernisażem 
wystawy rzeźby Czesława Dźwigaja 
i malarstwa Małgorzaty Drozd-Witek. 
Uroczystego otwarcia zarówno werni-
sażu, jak i całego Festiwalu dokonał 
dyrektor BWA Stanisław Stach.

Prace prof. zwyczajnego dr. hab. 
Czesława Dźwigaja zna niemal ca-
ły świat. Ten artysta rzeźbiarz, me-
dalier, malarz, grafik i witrażysta, 
absolwent Wydziału Rzeźby ASP 
w Krakowie (1977) jest twórcą ponad 
600 medali, a także kilkudziesięciu 
kompleksowych wnętrz sakralnych, 
wielu polichromii i ponad stu pięć-
dziesięciu witraży. W swoim dorobku 
artystycznym ma kilkadziesiąt pomni-
ków, które znajdują się na wszyst-
kich kontynentach świata. Aktywnie 

uczestniczy w życiu artystycznym; 
miał kilkadziesiąt ekspozycji indywi-
dualnych i uczestniczył w wielu wy-
stawach zbiorowych. Wydał cztery 
tomy poetyckie oraz opublikował sze-
reg artykułów krytycznych o sztuce. 
Stała ekspozycja jego dorobku twór-
czego prezentowana jest w Muzeum 
Ziemi Wiśnickiej i na Zamku Lubo-
mirskich w Nowym Wiśniczu. Wie-
le jego prac znajduje się w zbiorach 
muzealnych w Polsce i poza grani-
cami kraju oraz wśród zbiorów wielu 
koneserów sztuki. Aktualnie Czesław 
Dźwigaj jest kierownikiem Pracowni 
Rzeźby w Ceramice ASP w Krakowie. 
W latach 1994-2011 był wykładowcą 
Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła 
II w Krakowie, a w latach 2010-2015 
kierownikiem Katedry Sztuki na Ka-
tolickim Uniwersytecie w Rużombero-
ku (Słowacja). Ponadto jest Doctorem 
Honoris Causa Uniwersytetu w Alba 
Iulia Rumunia, został też odznaczo-
ny Krzyżem Kawalerskim Orderu Od-
rodzenia Polski (2004). W 2018 roku 
uhonorowany Złotym Medalem Zasłu-
żony Kulturze Gloria Artis.
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Kupię - Sprzedam

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka od 

ręki, płacę najlepiej. Tel.(512)898278.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

uSługi

 ǧ FIRMA INTROLIGATORSKA 
"Jupiter" Olkusz, ul. Mickiewicza 
19 (naprzeciwko “Victorii”). Tel.
(32)6413433, (643)0987, (606)306841, 
oferuje: oprawy tradycyjne - twarde 
(duża ilość kolorów), bindowanie, ter-

mobindowanie, bigowanie, złocenie 
metodą termodruku.

 ǧ Naprawa komputerów PC i lap-
topów. Tel.(601)623740. Dojazd do 
klienta.

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka od 

ręki, płacę najlepiej. Tel.(793)001819.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

 ǧ Zwyżka 16, 25 m, wycinka drzew, 
wynajem i usługi rębakiem do gałęzi, 
elektryczne itp. Tel.(512)373245.

Budowlane

 ǧ Malowanie pomieszczeń  
i domów. Malarz fachowiec.  

Tel.(799)914521.

FinanSowo - prawne

 ǧ Lombard Tomasz Kiełtyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne: pon.- sob. 

8-20, skup i sprzedaż złota, atrakcyjne 
ceny, super warunki. Tel.(512)777884.

oKolicznościowe

 ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, możliwość wykonania w domu 
u klienta). Tel.(600)057912.

 ǧ FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 
30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia 

do dokumentów w 3 minuty  
+ retusz gratis (możliwość dojazdu 

do klienta). Tel.(600)057911, 
(692)736760.

motoryzacja

 ǧ OLEJE, FILTRY, AKCESORIA 
I PROFESJONALNE NARZĘDZIA 
SAMOCHODOWE
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz, ul. Sikorka 
21. Tel.(32)6450660, czynne: 8-19.

 ǧ AUTO-SZYBY: markowe szyby 
samochodowe, sprzedaż, montaż, 
naprawa, serwis. Bogucin Duży 100. 
Tel.(32)6428656, (663)747609.

 ǧ Skup katalizatorów samochodo-
wych i monolitu z katalizatorów,  
Tel.(503)305572.

 ǧ Autoskup, osobowe,  
dostawcze. Tel.(531)666333.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka od 

ręki, płacę najlepiej. Tel.(793)001819.

 ǧ AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE 
MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY, DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.

 ǧ POMOC DROGOWA.  
Tel.(695)634005.

nieruchomości
 ǧ Wynajmę w pełni wyposażony 

zakład fryzjerski przy dobrze pro-
sperującym salonie kosmetycznym. 
Centrum Olkusza. Tel.(512)244161.

 ǧ Lokal do wynajęcia przy  
ul. K. K. Wielkiego, wejście od 
ulicy. Tel.(519)192879.

 ǧ Do wynajęcia obiekt w bardzo 
dobrej lokalizacji, Olkusz, ul. Rabsz-
tyńska (pod przedszkole, gabinety 
lekarskie, biura, sklep, mieszkania 
pracownicze). Tel.(509)020901.

praca
 ǧ Przyjmę kierowcę na transport 

międzynarodowy. Tel.(509)020901.

 ǧ Małopolski Szpital Chorób Płuc 
i Rehabilitacji im. Edmunda Wojtyły 
w Jaroszowcu poszukuje do pracy 
salowych. CV prosimy wysłać na 
adres email: sekretariat@wschp.pl 
Kontakt Tel.(32)6428090 wew.52.

 ǧ Przyjmę do biura spedytora 
na transport międzynarodowy, 
znajomość j.angielskiego, również do 
przyuczenia. Tel.(509)259555.

 ǧ Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy, C+E, na chłodnie, 
wyjazdy tygodniowe. Tel.(666)352660.

 ǧ ZATRUDNIĘ MECHANIKA SAMO-
CHODOWEGO. TEL.(604)503205.

 ǧ Umyję okna, posprzątam.  
Tel.(518)769973.

 ǧ Umyję okna. Tel.(698)994735.

ZAPISY NA ROK SZKOLNY 2019/2020
Zajęcia zbiorowe: kształcenie słuchu, rytmika, audycje 
muzyczne, chór, zespół
Zapewniany wysokowykwalifikowaną kadrę pedagogiczną
termin składania podań upływa 14 maja 2019
Zapraszamy do nauki gry na instrumentach
akordeon, flet, fortepian, gitara, klarnet, perkusja,
saksofon, skrzypce, trąbka, wiolonczela
Szczegółowych informacji udziela i zapisy przyjmuje sekretariat 
szkoły od poniedziałku do piątku w godzinach 10:00-:18:00
ul. Fr. Nullo 6, tel/fax: 32 643 00 65
email: sekretariat@psmolkusz.pl
www.psmolkusz.pl

Jazz
day
Jazz
day

I N T E R N A T I O N A L

ZAPISYZ I YA SP
NA ROK SZKOLNY 2019/2020

• kształcenie słuchu • rytmika 

• audycje muzyczne • chór • zespół

• akordeon • flet • fortepian • gitara • klarnet • perkusja 

• saksofon • skrzypce • trąbka • wiolonczela

Zapraszamy do nauki gry na instrumentach:

ZAPISY

ul. Fr. Nullo 6 | tel/fax: 32 643 00 65 | sekretariat@psmolkusz.pl | www.psmolkusz.pl

Szczegółowych informacji 

udziela i zapisy przyjmuje 

sekretariat szkoły 

od poniedziałku do piątku 

w godzinach 10:00-:18:00.

Zapewniamy
wysoko wykwalifikowaną
kadrę pedagogiczną.

Termin składania wniosków

upływa 20 maja 2019

Zajęcia zbiorowe:

OGŁOSZENIA DROBNE

R E K L A M A

tyGoDNik ReGioNalNy 
„PRZEGLĄD OLKUSKI”
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Nocna i świąteczna  
owotna 

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,  
nowy budynek za budynkiem administracji,  
telefon - 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne Wol-Med)  
telefon - 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Ogłoszenia 
drobne�

już�od�2,76�zł*
*cena�netto,�do�40�znaków.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E
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alergolog
Agata Piegza-Stępniewska. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl
Monika Godulska. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

BADANIA KIEROWCÓW
Barbara Banyś – badania kierowców kategorii 
A,B,C, sportowców, kandydatów do służb mun-
durowych, konsultacje neurologiczne, rehabili-
tacyjne, tel: 600-00-99-42.

CHIrUrg
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” 
za pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. 
Kompresjoterapia (leczenie niewydolności 
żylnej), konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. 
Centrum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
64. Przyjmuje w środę, piątek od 16.00. Rejestra-
cja telefoniczna 32 645 44 70.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.
Krzysztof Buczkowski. Centrum Medyczne S5, 
ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser – usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl
Sebastian Mosiej. Centrum Medyczne S5,  
ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 
32 754 62 22, www.cms5.pl
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prokto-
log, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, 
USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłonnych, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje 
do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30.

CHIRURG DZIECIĘCY
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo Medica w Olku-
szu. Poradnia chirurgii dziecięcej lek. med. 
Maksymilian Nicpoń. Konsultacje, zabiegi chirur-
giczne, stulejka, leczenie ran, usuwanie znamion 
skórnych, kwalifikacje do zabiegów. Rejestracja 
32-62-61-731.
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, lecze-
nie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Jeden CZWARTEK w miesiącu 17:20‒19:30.

CHIRURG NACZYNIOWY
Aleksander Czajka. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. Kon-
sultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, dia-
gnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie 
żylaków. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. CZWARTEK 15:30‒19:30.
Łukasz Szkółka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHIrUrg ortopeda
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Specjaliści ortopedii Rejestracja:  
(32) 62 61 731.

Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumato-
log. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprze-
ciw szpitala – obok piekarni). Rejestracja tel.  
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 
(zamiennie wtorki).

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15:45‒19:30.

Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.

Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.
Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17‒19, czw. 16‒18. Rejestracja tel. 604 489 612.

Wojciech Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHOROBY ZAKAŹNE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11/I piętro.Reje-
stracja Tel. 32 645 44 70 pon. – pt. 10.00 –  
19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

dermatolog
Anna Dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64. Rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl
Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16‒18, sob. 10‒12.
Beata Gimlewicz-Pięta lek. Centrum Medyczne 
S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 
238, 32 754 62 22, www.cms5.pl
Magdalena Sporek-Osołkowska specjalista 
dermatolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒12:00.
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Gabinet Dermatologiczny NIECZYNNY do odwo-
łania.

dIaBetolog
Marta Pasich lek. med. specjalista diabetolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Przyjmuje: 
Centrum Marlibo-Medica Olkusz, ul. Pakuska 64, 
rej. tel. 32 626 17 31, środa 16.00-19.00.

DIETETYK 
Centrum Medyczne Marlibo - Medica w Olku-
szu. Gabinet Dietetyczny - diety: odchudzające, 
w alergiach, bezglutenowa, w chorobach i inne. 
Rejestracja: 32 62 61 731.

Sonia Zastawnik. Centrum Medyczne S5, ul. K. 
K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 754 
62 22, www.cms5.pl

ENDOKRYNOlOG
Agnieszka Żak-Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl.

Beata Bugajska, specjalista endokrynologii 
i chorób wewnętrznych. Przyjmuje: NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestracja 
pon-pt, tel. 32 645 12 21.

gastroenterolog
Łukasz Firkowski specjalista gastroenterolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Konsultacje, 
diagnostyka oraz leczenie chorób przewodu 
pokarmowego: przełyku, żołądka, dwunastnicy, 
jelita cienkiego, grubego, wątroby, trzustki i dróg 
żółciowych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 15:30‒19:30.

GImNAsTYKA KOREKCYjNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

gIneKolog
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17‒18. Tel.  
695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16‒19.

Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek 
od 15:00. Rejestracja telefoniczna od pon. do pt. 
od 9.00 do 19.00 - tel. 514 288 668.

Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, lecze-
nie infekcji, antykoncepcja, menopauza, endo-
metrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Co druga ŚRODA 14:00‒17:00.
Małgorzata Mniszek rezydent ginekologii 
i położnictwa. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, meno-
pauza, endometrioza, kwalifikacja do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Poniedziałek 16.00‒19.00
Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30‒17.30.
Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endometrioza, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 9:00‒12:00.

ImmUnolog
Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, spec. chorób wewnętrznych. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:15‒19:30. 

KardIolog
Agnieszka Sikora-Puz. Centrum Medyczne S5,  
ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238,  
32 7546222, www.cms5.pl
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnieniowy. Przyj-
muje wt., pt. od 16.00. Rejestracja tel. po 17.00. 
Tel. 796 797 112.
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
16:30‒19:30.
Katarzyna Cholewa dr n. med., kardiolog. Kon-
sultacje, EKG, ECHO serca. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
12:00‒19:30
Katarzyna Matyjaszczyk-Zbieg. Centrum 
Medyczne S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668127238, 32 7546222, www.cms5.pl
Marek Grabka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63,  Olkusz.  Tel .  668127238,  
32 7546222, www.cms5.pl
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.
Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG i ciśnie-
niowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel.  
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10‒19.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni. Olkusz, ul. 
Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), czw. od godz. 17. 
Tel. 784 099 674.

lARYNGOlOG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30‒19, śr. 16.30 -19, sob. 10‒12, 
tel. 32 645 44 70.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 13.). Pon., czw. 14‒17.
Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 
dziecięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 
15:30‒19:30.

Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Śr.  
i pt. 17‒19.
Wioletta Kot. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

logopeda
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

mEDYCYNA EsTETYCZNA
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, wt. 
8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycz2nej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl
Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. 
med.,  dermatolog ,  wenerolog ,  lekarz  
medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów 
medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3,  
Tel. 501 310 050.

mEDYCYNA NATURAlNA
Pijawki, świecowanie uszu, refleksologia tera-
peutyczna stóp, masaż, bańka próżniowa, 
ogniowa, antycelulitowa. Gabinet „Twoja Aura”. 
Olkusz, Sławkowska 5. Tel. 604 135 486.

nefrolog
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

neUroCHIrUrg
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica 
w Olkuszu. Gabinet neurochirurgiczny. Rejestracja: 
Tel. (32) 62‒61‒731.
Łukasz Janeczko specjalista neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Co druga SOBOTA 
9:00‒13:00.

neUrolog
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica 
w Olkuszu. Specjaliści neurologii. Rejestracja: Tel. 
(32) 62‒61‒731.

Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 166 862.

Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17:00‒19:30.

Fizjoterapia neurologiczna: udary, urazy, Parkin-
son, SM. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel. 508 451 924. www.fizjoterapiaol-
kusz.pl

Przemysław Puz. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Renata Mędrek – Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

oKUlIsta
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.

Anna Orlicka-Mosiej. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 
754 62 22, www.cms5.pl

Diagnostyka i chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9‒16.  
www.okotest.pl

Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób oczu, 
badania niemowląt, dzieci i dorosłych: diagno-
styka okulistyczna, OCT, wady wzroku, zez, nie-
dowidzenie, okulary, soczewki kontaktowe, 
badania profilaktyczne. VIS-OPTICA, Olkusz al. 
1000-lecia 20. Gabinet czynny codziennie od 
14.00, w soboty 10.00 – 14.00. Rejestracja tel. 
784 820 130, przypadki pilne 508 177 970.

Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.
Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 12:00‒17:00, 
WTOREK 12:00‒17:00, CZWARTEK 10:00‒15:00.

OpTYKA
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne, 
tomografia oka - OCT. Olkusz, al. 1000-lecia 20, 
tel. 784 820 130. Pon., czw., pt., 9-17, wt. 10-18, 
śr., 10-16, sob. 10-14.

pedIatra
Adam Stanek specjalista chorób dziecięcych, 
pediatryczne wizyty domowe. Tel. 606 823 213.
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo Medica w Olkuszu. 
Poradnia pediatryczna. Rejestracja 32 62 61 731.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej.  Tel. 698 941 921,  
505 988 780.
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdro-
wych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów bio-
drowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, 
ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.
Magdalena Janeczko dr. n. med., specjalista 
pediatrii, specjalista genetyki klinicznej. Konsul-
tacje dzieci z cechami dysmorfii, wadami rozwo-
jowymi, opóźnieniem rozwoju psychomotorycz-
nego, niepełnosprawnością intelektualną, niedo-
borem wzrostu, wzrostem nadmiernym i podej-
rzeniem chorób jednogenowych, pary z niepłod-
nością, dorośli z podejrzeniem choroby uwarun-
kowanej genetycznie oraz z obciążonym wywia-
dem rodzinnym w kierunku chorób nowotworo-
wych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒13:00.
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczenie dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052. 
www.lekarzolkusz.pl facebook.com/lekarzolkusz

podolog
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko 
PZU). Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl
Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, 
pedicure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz,  
ul. Sławkowska 5. Tel. 698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.

psYCHIATRIA 
/psYCHOTERApIA
Adam Gżyl psycholog, mediator, seksuolog  
w trakcie certyfikacji. Tel. 733 649 349.
Agata Majda, terapia krótkoterminowa.  
Tel. 512 331 430. www.pracowniaterapeutyczna.eu
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.
Aleksandra Krysztoforska - psycholog dziecięcy, 
tyflopedagog. Ocena rozwoju dziecka, terapia 
psychologiczna, opiniowanie dzieci dla celów 
orzecznictwa, konsultacje. Tel. 668 123 956.
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica w Olku-
szu. Katarzyna Szostok - psycholog, psychotera-
peuta. Urszula Gawłowska - psycholog, psycho-
terapeuta. Rejestracja: (32) 62 61 731
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś. 
Wczesna interwencja psychologiczna. Diagnoza 
i terapia dzieci, młodzieży, dorosłych. Olkusz, ul. 
Gęsia 2, tel. 608 462 479.
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DYŻURY
apteK

o l K U s Z

W porze nocnej,  
w niedziele, święta  

i inne dni wolne  
od pracy w godz.  
od 20.00 do 8.00

17.05.2019 piątek ul. legionów polskich 14

18.05.2019 Sobota ul. Buchowieckiego 15a

19.05.2019 niedziela ul. Skwer 6

20.05.2019 poniedziałek ul. K.K. wielkiego 64B

21.05.2019 wtorek ul. nullo 2

22.05.2019 środa ul. Buchowieckiego 15a

23.05.2019 czwartek ul. K.K. wielkiego 64B
Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  

Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 www.
olkuszpsycholog.pl
Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15‒20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13, 
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

pUlmonolog
Szymon Skoczyński. Polisomnografia. Centrum 
Medyczne S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 
127 238, 32 754 62 22, www.cms5.pl

REHABIlITACjA
CENTRUM MEDYCZNO - REHABILITACYJNE Mar-
libo - Medica w Olkuszu. Specjalistyczna i kom-
pleksowa rehabilitacja dorosłych, dzieci i niemow-
ląt. Lekarze, fizjoterapeuci i inni specjaliści. Tel: 
32 62 61 731. www.marlibo-medica.pl
Dominika Dudek mgr fizjoterapii terapeuta NDT-
-Bobath oferuje: kompleksową rehabilitację 
niemowląt i dzieci, korekcja wad postawy z dia-
gnostyką stóp podoskopem, sprzedaż specjali-
stycznej poduszki dla niemowląt zapobiegającej 
zniekształceniom główki, więcej na www.reha-
-bobas.pl. Tel. 606 626 902. Olkusz, Dworska 19a.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro (Mede-
sto).
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 3/1. 
Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl
Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manualna, McKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna, terapia falą uderzeniową. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl
Janusz Kocjan, dr n. med. Rehabilitacja dzieci  
i dorosłych. Ortopedyczna. Neurologiczna. 
Sportowa. Pooperacyjna. Leczenie bólu. 
McKenzie. Terapia Manualna. Kinesiotaping. 

Neuromobilizacja. Olkusz, K. K. Wielkiego 54A.  
Tel. 885 628 627. 
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Fizjoterapia 
neurologiczna: udary, urazy, Parkinson, SM, ner-
wobóle. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel.: 508 451 924. www.fizjoterapia.
olkusz.pl

reUmatolog
Anna Mendak lek. med. spec. reumatologii, spec. 
chorób wewnętrznych, wtorek 16.00 – 18.00. 
Marlibo-Medica, Olkusz, ul. Pakuska 64. Rej. tel. 
32 626 17 31.

Elżbieta Semik-Grabarczyk. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl

stomatologIa
Agnieszka Barrera Ramos lek. dent. Olkusz,  
ul. Kościuszki 30. Wt. 9.00 – 18.00, czw. 8.30 – 
14.00, pt. 10.00 – 18.00. Rejestracja tel. 32 726 
28 87, 668 525 532.
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 13.30, 
czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 
668 525 532.
Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12‒19. Tel.  
606 654 777.
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr n. 
med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, lek. 
stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna Rudziń-
ska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14, tel. 326432530.
Ewa Haberka lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Witosa 14. Telefon: 668 178 832.
Gabinet Stomatologiczny „DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-Wój-
cicka.  Olkusz,  u l .  M.  Konopnickiej  18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10‒13 i 15‒18.
Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. Pon.-
-pt. 9‒12 i 15‒19.
Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 14.00 – 20.00, czw. 12.00 – 18.00, pt. 
8.00 – 12.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00‒17.00, pt. 
9.00‒15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. Pon. i czw. 
od 14., wt. i pt. od 10.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9‒20, czw. 9‒12. Tel. 606 305 405.

Maria Trzcionkowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Wt. 12.30 – 20.30, czw. 12.30 – 
20.30. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, 
wt. 8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., czw. 
15.00‒19.00, sob. 8.00‒11.00. Tel. 32 645 21 08.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz,  
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna:  
602 276 667.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 8.00 – 
11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87,  
668 525 532.

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. Nullo 
35 b. Poniedziałek – Piątek: 9 – 19, Sobota: 9 – 13. 
Tel. 32 754 25 18.

— chirurgia stomatologiczna

Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska – Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8‒14, śr. i pt. 12‒18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00‒19.00, sob. 9.00‒13.00.Rejestracja w gabi-
necie  oraz  pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl Wt, śr., pt. 15‒19 przyjmuje 
lek. stom. Grażyna Batko.

— ortodonta
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30‒14; wt., czw. 14‒20, pt. 8.30‒14.

— technika dentystyczna 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczekaniu. 
Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 5). Tel. 
32 754 41 23. Pn.-pt. 9‒17, sobota 9‒12.

Uroda
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermatolo-
gia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia dzie-
c ięca.  Olkusz ,  u l .  kr.  K .  Wielk iego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabrazja, 
pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuronowy, 
mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Butterfly Effect, kosmetyka i fryzjerstwo, oczysz-
czanie wodorowe, depilacja IPL, zamykanie naczy-
nek fotoodmładzanie, mezorerapia, bipolarne fale 
radiowe, zabiegi antycellulitowe/wyszczuplające, 
zabiegi przeciw wypadaniu włosów, meso BB glam, 
ul. Sławkowska 13, 535544028.

Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 60, 
I I I  p iętro windą (budynek S i lver) .  Tel .  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrniające 
twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

Studio Venus Expert, fryzjerstwo, medycyna 
estetyczna, kosmetologia: depilacja laserowa, 
carboxyterapia, lipodermologia, zamykanie naczy-
nek, makijaż permanentny, manicure hybrydowy, 
tytanowy, żelowy, wizaż, zabiegi pie-lęgnacyjne 
i złuszczające. Olkusz, ul. Szkolna 3. Tel. 501 310 
050. 

Urolog
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Czwartek 14:00‒17:00.

Marek Pogodziński. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Paweł Bednarek lekarz - konsultacje urologiczne, 
Olkusz ul. Nowowiejska 63 www.lekarzolkusz.pl 
Rejestracja telefoniczna pod numerem: 604 05 20 
27 w godzinach od 16:00 do 20:00. 

Piotr Piątek. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00‒18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica moczowa, 
diagnostyka USG i leczenie. Rej. 9.00‒15.00. Tel. 
32 643 30 19.

Usg
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30‒17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30‒18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:15‒19:30. 

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specjali-
sta radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro (winda). 
Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10‒19, sob. 
9‒13.

Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja,  staw kolanowy. Rej.  Pon. – sob.  
8 – 20. Tel. 600 686 603, www.usgolkusz.pl

Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg ogólny, 
proktolog. Konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłon-
nych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifi-
kacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30.
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KALENDARIUM

17 maja
 ǧ 15:30�Praziomek�(2D�DUBBING)
 ǧ 17:30�Podły,�okrutny,�zły�(2D�NAPISY)
 ǧ 19:45�After�(2D�NAPISY)

18 maja
 ǧ 15:30�Praziomek�(2D�DUBBING)
 ǧ 17:30�After�(2D�NAPISY)
 ǧ 19:45�Podły,�okrutny,�zły�(2D�NAPISY)

19 maja
 ǧ 15:30�Praziomek�(2D�DUBBING)
 ǧ 17:30�Podły,�okrutny,�zły�(2D�NAPISY)
 ǧ 19:45�After�(2D�NAPISY)

20 maja
 ǧ 15:30�Praziomek�(2D�DUBBING)
 ǧ 17:30�After�(2D�NAPISY)
 ǧ 19:45�Podły,�okrutny,�zły�(2D�NAPISY)

21 maja
 ǧ 15:30�Praziomek�(2D�DUBBING)
 ǧ 17:30�Podły,�okrutny,�zły�(2D�NAPISY)
 ǧ 19:45�After�(2D�NAPISY)

17 maja
 ǧ 13:00�Kraina�cudów�(2D�DUBBING)
 ǧ 14:40�Kraina�cudów�(2D�DUBBING)
 ǧ 16:20�Kraina�cudów�(2D�DUBBING)
 ǧ 18:00�Tolkien�(2D�NAPISY)
 ǧ 20:00�Jonh�Wick�3�(2D�NAPISY)
 ǧ 22:15�Topielisko.�Klątwa�La�Llorony�(2D�NAPISY)

18 maja
 ǧ 11:45�Tolkien�(2D�NAPISY)
 ǧ 14:00�Kraina�cudów�(2D�DUBBING)
 ǧ 15:15�Kraina�cudów�(2D�DUBBING)
 ǧ 16:30�Tolkien�(2D�NAPISY)
 ǧ 17:00�Kraina�cudów�(2D�DUBBING)
 ǧ 18:30�Słodki�koniec�dnia�(2D�PL)
 ǧ 18:45�Jonh�Wick�3�(2D�NAPISY)
 ǧ 20:15�Topielisko.�Klątwa�La�Llorony�(2D�NAPISY)
 ǧ 21:00�Tolkien�(2D�NAPISY)

19 maja
 ǧ 13:00�Kraina�cudów�(2D�DUBBING)
 ǧ 14:45�Kraina�cudów�(2D�DUBBING)
 ǧ 16:30�Kraina�cudów�(2D�DUBBING)
 ǧ 18:15�Tolkien�(2D�NAPISY)
 ǧ 20:00�Jonh�Wick�3�(2D�NAPISY)
 ǧ 20:15�Topielisko.�Klątwa�La�Llorony�(2D�NAPISY)

21 maja
 ǧ 15:30�Kraina�cudów�(2D�DUBBING)

 ǧ 17:00�Kraina�cudów�(2D�DUBBING)
 ǧ 17:15�Słodki�koniec�dnia�(2D�PL)
 ǧ 18:45�Tolkien�(2D�NAPISY)
 ǧ 19:00�Jonh�Wick�3�(2D�NAPISY)
 ǧ 20:45�Topielisko.�Klątwa�La�Llorony�(2D�NAPISY)
 ǧ 21:10�Tolkien�(2D�NAPISY)

22 maja
 ǧ 15:00�Kraina�cudów�(2D�DUBBING)
 ǧ 16:45�Kraina�cudów�(2D�DUBBING)
 ǧ 16:45�Tolkien�(2D�NAPISY)
 ǧ 18:30�Tolkien�(2D�NAPISY)
 ǧ 18:45�Słodki�koniec�dnia�(2D�PL)
 ǧ 20:30�Jonh�Wick�3�(2D�NAPISY)
 ǧ 20:35�Topielisko.�Klątwa�La�Llorony�(2D�NAPISY)

23 maja
 ǧ 15:00�Kraina�cudów�(2D�DUBBING)
 ǧ 16:15�Słodki�koniec�dnia�(2D�PL)
 ǧ 16:45�Kraina�cudów�(2D�DUBBING)
 ǧ 18:00�Jonh�Wick�3�(2D�NAPISY)
 ǧ 18:30�Tolkien�(2D�NAPISY)
 ǧ 20:15�Tolkien�(2D�NAPISY)
 ǧ 20:30�Topielisko.�Klątwa�La�Llorony�(2D�NAPISY)

20 maja
 ǧ 08:30�-�15:00�XI�Memoriał�Juliana�Kazibuta�–�Turniej�
Piłki� Ręcznej� –� Dziewczęta� Szkoły� Podstawowe� 
kl.�IV-VI

21 maja
 ǧ 08:30� -� 15:00� XI� Memoriał� Juliana� Kazibuta� –�
Turniej�Piłki�Ręcznej�–�Chłopcy�Szkoły�Podstawowe� 
kl.�IV-VI

22 maja
 ǧ 08:30� -� 15:00� XI� Memoriał� Juliana� Kazibuta� –�
Turniej�Piłki�Ręcznej�–�Chłopcy�Szkoły�Podstawowe� 
kl.�VII-VIII�oraz�Gimnazjum

23 maja
 ǧ 08:30�-�15:00�XI�Memoriał�Juliana�Kazibuta�–�Turniej�
Piłki� Ręcznej� –� Dziewczęta� Szkoły� Podstawowe� 
kl.�VII-VIII�oraz�Gimnazjum

17 maja
 ǧ 09:30� Ekologiczne� spektakle� teatralne� dla� grup�
„Czarownica�Niska�Emisja”

 ǧ 11:00� Ekologiczne� spektakle� teatralne� dla� grup�
„Czarownica�Niska�Emisja”

 ǧ 18:00� -� 22:00� Noc�Muzeów�MOK.�W  programie�m.�
in.:� bezpłatne� zwiedzanie� ekspozycji� muzealnych,�

rozmowy�z darczyńcami�oraz�afrykańska�przygoda�
dla�dużych�i małych�z Grupą�Teatralną�Glutaminian�
Sodu�-�Centrum�Kultury,�ul.�Szpitalna�32

18 maja
 ǧ 17:00� Wystawa� fotografii� „Oblicza� ceramiki”�
Katarzyny�Leszczyńskiej�-�Kaszuby

22 maja
 ǧ 09:00�Powiatowy�Festiwal�Kultury�-�Teatralia�2019

23 maja
 ǧ 17:00� Wykład� w  ramach� Olkuskiego� Uniwersytetu�
Trzeciego�Wieku

17 maja
 ǧ 17:00�Rozstrzygnięcie�i wręczenie�nagród�w Turnieju�
Jednego�Wiersza�w ramach�XLI�Wiosny�Poetyckiej�

19 maja
 ǧ 17:00�Moja�mała...�niepodległa�-�spektakl�wokalno

22 maja
 ǧ 10:00� Gala� finałowa� XIII� Powiatowego� Festiwalu�
Kultury�Dziecięcej

17 maja
 ǧ 19:00�Spektakl�tylko�dla�dorosłych�„Testosteron”

19 maja
 ǧ 16:00�Charytatywnie�dla�Moniki�-�Jola�Mrotek�i Jarek�
Gmitrzuk

17 maja
 ǧ 16:00�„Muzyczna�podróż�po�Europie”�

17 maja
 ǧ 18:00�Spotkanie�z Tomaszem�Sekielskim

18 maja
 ǧ 10:00�Klub�Bystrych�Głów
 ǧ 10:00�-�11:00�Soboty�on-line
 ǧ 11:00�Lokalny�Klub�Kodowania

 ǧ 11:30�-�13:30�Klub�Gier�Planszowych

20 maja

 ǧ 16:00�Dyskusyjny�Klub�Książki

23 maja

 ǧ 16:00�-�17:00�Książkowe�Ekspresje

20 maja

 ǧ 13:00� -� 15:00�Warsztaty� komputerowe�50+� (zajęcia�

w dwóch�grupach),�Filia�nr�3�ul.�Olkuska�8

 ǧ 15:15� -� 17:00� Zabawy� językowe� -� zajęcia� w  dwóch�

grupach

21 maja

 ǧ 11:00� -� 13:00�Warsztaty� komputerowe� 50+� (zajęcia�

w dwóch�grupach)

 ǧ 16:00�-�18:00�Klub�Miłośników�Robótek�Ręcznych

22 maja

 ǧ 16:30�-�17:30�Lokalny�Klub�Kodowania

 ǧ Galeria� zaprasza� do� zwiedzania� ekspozycji� stałej�

malarstwa�współczesnego�polskiego,�europejskiego�

i  światowego� z  kolekcji� Sztuki� Współczesnej� BWA�

w Olkuszu.�Pon�9-16,�wt.-pt�10-18,�sob�10-14.

17 maja

 ǧ 19:00�Noc�Muzeów�w BWA�Olkusz

18 maja

 ǧ 10:00� Spacer� historyczny� „Na� tropach� olkuskich�

świątyń”� -� Zbiórka� pod� Punktem� Informacji�

Turystycznej�MSiT�w Olkuszu�(ul.�Floriańska�8)

19 maja

 ǧ 15:00�Święto�Sportu�CzubrowickieGO�-�Teren�szkoły�

podstawowej�Czubrowice�85
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R E K L A M A

DlAczego powinienem SprAwDzAć  
geometrię kół moJego poJAzDu?

n Jeżeli zauważysz, że twój pojazd 
ściąga w lewo lub w prawo, gdy pusz-
czasz na chwilę kierownicę, jadąc po 
równej jezdni, oznacza to, że musisz 
podjechać do punktu sprzedaży opon 
michelin lub zlecić mechanikowi 
sprawdzenie geometrii kół pojazdu. 
konieczna będzie regulacja elementów 
przedniego lub tylnego zawieszenia. 
niewłaściwa geometria może prowadzić 
do wystąpienia nieregularnych form 
zużycia ogumienia.

zleć sprawdzenie geometrii pojazdu, gdy:
•	Uderzyłeś	kołem	w przeszkodę
•	Zauważyłeś	nienormalne	lub	nieregularne	zużycie	opon
•	Masz	 problemy	 z  kierowaniem	 lub	 wykonywaniem	
manewrów	pojazdem

•	Pojazd	ściąga	lub	zarzuca	w którąś	stronę
•	Kierownica	nie	wraca	do	neutralnej	pozycji	po	wyjściu	
z zakrętu

•	Mimo,	że	kierownica	jest	skręcona,	pojazd	jedzie	prosto
•	Kupujesz	komplet	nowych	opon	i chcesz,	żeby	służyły	
Ci	tak	długo,	jak	to	możliwe

•	Wymieniłeś	zawieszenie	 lub	części	układu	kierowni-
czego.

Dlaczego geometria pojazdu  
jest taka ważna?
Geometria	kół	może	wpływać	na	zużycie	i uszkodzenia	
opon.	 Właściwa	 geometria	 pojazdu	 ma	 na	 celu	 zmi-
nimalizowanie	 zużycia	 i  liczby	 uszkodzeń	 opon	 oraz	
podniesienie	 komfortu	 jazdy	 kierowcy	 i  pasażerów.	

Właściwa	geometria	4	kół	pojazdu	obniża	zużycie	ogu-
mienia,	pomaga	zwiększyć	trwałość	i osiągi	opon	oraz	
zwiększa	 oszczędności	 paliwa.	 Poprzez	 ograniczenie	
problemów	z kierowaniem	i zachowaniem	właściwego	
toru	jazdy,	geometria	pojazdu	poprawia	także	precyzję	
kierowania	pojazdem	i bezpieczeństwo	jazdy.

geometria a wyważanie kół?
Pojęcia	geometria	 i wyważanie	kół	są	często	ze	sobą	
mylone.	A są	to	dwie	różne	rzeczy.	Geometria	kół,	zwana	
czasem	“trackingiem”,	polega	na	regulacji	kątów	kół	tak,	
aby	były	one	prostopadłe	do	podłoża	i równoległe	wobec	

siebie.	Z drugiej	strony,	wyważenie	kół	gwarantuje,	że	
przy	pewniej	prędkości	koła	nie	będą	wpadać	w wibracje.

Skąd bierze się niewłaściwa geometria?
Zmiana	geometrii	kół	pojazdu,	mimo	że	występuje	sto-
sunkowo	rzadko,	może	być	spowodowana	uderzeniem	
kołami	w krawężnik	bądź	wjechaniem	z dużą	prędkością	
w  dziurę	 w  jezdni.	 Zdarzenia	 poważniejsze,	 takie	 jak	
wypadki	 mogą	 również	 spowodować	 rozregulowanie	
geometrii	 pojazdu.	 Przy	 niewłaściwej	 geometrii	 kół	
może	występować	szybkie	zużycie	na	krawędzi	opon,	
które	może	wpływać	na	precyzję	kierowania	pojazdem.	
Oczywiście,	oznacza	 to,	że	będziesz	musiał	wymienić	
opony	wcześniej,	niż	się	tego	spodziewałeś.

niewielkie rozregulowanie wystarczy, 
aby spowodować problemy
Celem	regulacji	geometrii	kół	jest	zapewnienie	maksy-
malnej	 przyczepności	 pojazdu	 i  trwałości	 ogumienia.	
Główne	powody,	dla	których	powinieneś	zadbać	o geo-
metrię	pojazdu:
•	Dzięki	niej	oszczędzisz	pieniądze
•	Przedłużysz	trwałość	opon
•	Obniżysz	 opór	 toczenia	 opon,	 a  Twój	 pojazd	 będzie	
jechał	płynniej.

Jak długo trwa regulacja geometrii  
kół i ile to kosztuje?
Większość	 problemów	 z  geometrią	 przedniej	 i  tylnej	
osi	 można	 rozwiązać	 w mniej	 więcej	 30	 minut.	 Sko-
rzystaj	 z Wyszukiwarki	 Dilerów	Michelin,	 aby	 znaleźć	
najbliższego	dilera	i dowiedzieć	się	o ceny	usługi	regu-
lacji	geometrii	kół.	Regulacja	geometrii	kół	polega	na	
sprawdzeniu	 kątów	 ustawienia	 kół	 i  porównaniu	 ich	
ze	 specyfikacją	 techniczną	 podaną	 przez	 producenta	
pojazdu.	Mimo,	że	usłyszysz	zapewne	takie	sformuło-
wania	jak	zbieżność	i rozbieżność	kół,	czy	ujemny	lub	
dodatni	kąt	ich	pochylenia,	regulacja	geometrii	kół	nie	

jest	niczym	skomplikowanym.	W rzeczywistości	jest	to	
bardzo	prosta	czynność.

Jak przeprowadza się regulację 
geometrii?
Regulacja	geometrii	polega	na	ustawianiu	właściwego	
kąta	pochylenia	i równoległości	kół.	Przeprowadza	się	
regulację	trzech	zasadniczych	kątów:	kąta	pochylenia	kół,	
kąta	zbieżności	kół	i kąta	pochylenia	sworznia	zwrotnicy.

kąt pochylenia kół
Kąt	 pochylenia	 jest	 kątem	 odchylenia	 od	 pionu	 koła	
widzianego	od	przodu	pojazdu.	Nadmierne	pochylenie	
powoduje	nierównomierne	zużycie	opon.
Dodatni	kąt	pochylenia jest	wtedy,	gdy	góra	koła	odchyla	
się	od	pojazdu.	Zbyt	duży	kąt	dodatni	spowoduje	zużycie	
zewnętrznej	strony	czoła	opony.
Ujemny	kąt	pochylenia jest	wtedy,	gdy	góra	koła	pochyla		
się	w kierunku	pojazdu.	Zbyt	duży	kąt	ujemny	spowoduje	
zużycie	wewnętrznej	strony	czoła	opony.
Kąt	 pochylenia	 jest	 ustalany	 tak,	 aby	 koła	 pojazdu	
podczas	 skrętu	 przylegały	 płasko	 do	 podłoża.	 Jeżeli	
różnica	między	kątami	pochylenia	kół	na	przedniej	osi	
jest	 duża,	 pojazd	 będzie	 miał	 tendencję	 do	 ostrego	
ściągania	w jedną	stronę.

zbieżność kół
Zbieżność	kół	jest	różnicą	odległości	między	przodem,	
a tyłem	kół	na	osi.	Kąt	zbieżności	wpływa	na	zachowanie	
pojazdu	podczas	pokonywania	zakrętów.
Zbieżność występuje	wtedy,	gdy	odległość	między	kołami	
na	osi	z przodu	jest	mniejsza niż	z tyłu.	Zbieżność	powo-
duje	podsterowność	podczas	wchodzenia	w zakręt.	Zbyt	
duża	zbieżność	będzie	się	objawiać	zużyciem	bieżnika	
rozpoczynającym	się	od	zewnętrznych	krawędzi.
Z  rozbieżnością mamy	 do	 czynienia	wtedy,	 gdy	 odle-
głość	 między	 kołami	 na	 osi	 z  tyłu	 jest	 mniejsza	 niż	
z przodu.	Rozbieżność	powoduje	nadsterowność	w zakrę-
tach	i uczucie,	jakby	samochód	gwałtownie	„nurkował”	
w zakręt.	Przy	rozbieżności	kół	zużycie	bieżnika	będzie	
rozpoczynać	 się	 od	wewnątrz.	 Zużycie	 tego	 typu	 jest	
zwane	 „strzępieniem”,	 które	 można	 wyraźnie	 poczuć	
przesuwając	dłonią	w poprzek	bieżnika.

Źródło:	www.michelin.pl
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5 powoDów DlA których wArto 
kupić motocykl lub Skuter 125

n być może wielu z was zapomniało, 
że dziś posiadając prawo jazdy b 
można bez żadnych dodatkowych 
egzaminów podróżować motocyklem 
o pojemności do 125 ccm. wystar-
czy, że posiadasz uprawnienia od 
co najmniej 3 lat. po co zatem stać 
w korkach, skoro można oszczędzać 
czas i pieniądze? Junak przygotował 
5 punktów dla których warto zamienić 
samochód na jednoślad. 

motocyklami jeżdżą nie tylko  
dawcy organów
W Polsce	wciąż	zakorzeniony	jest	pogląd,	że	motocykliści	
to	wyłącznie	szaleńcy.	Tak,	bo	o wypadkach	z udziałem	
jednośladów	mówi	 się	 najgłośniej.	 Zauważa	 się	 tylko	
skrajne	przypadki.	W Polsce	wiele	się	zmieniło	na	prze-
strzeni	 ostatnich	 30	 lat.	 Geneza	 takiego	 poglądu	ma	
miejsce	w latach	90.,	kiedy	Polacy	po	otwarciu	się	granic	
masowo	zaczęli	sprowadzać	ultrasportowe	maszyny	nad	
Wisłę.	Brak	rozwagi,	doświadczenia,	nieposzanowanie	
przepisów	i skrajny	brak	odpowiedzialności	często	skut-
kował	głośnymi	zdarzeniami.	Nic	zatem	dziwnego,	że	
na	wieść	 o  zakupie	motocykla	 rodzina	mówi	 „nie,	 bo	
się	 zabijesz”.	W  Polsce	 to	 w  pełni	 normalna	 reakcja.	
Stereotypowa.	 Dziś	 to	 wygląda	 zupełnie	 inaczej,	 na	
pewno	bardziej	dojrzale.
Inaczej	dziś	wygląda	też	„współpraca”	na	linii	kierowcy	
samochodów	–	motocykliści.	Nieco	bardziej	się	rozu-
miemy.	Dlatego	nie	musimy	już	tak	obawiać	się	poruszania	
w  towarzystwie	 czterech	 kółek,	 zwłaszcza	niewielkim	
motocyklem	o pojemności	125	ccm.	Dodatkowo	możemy	
skorzystać	 z  możliwości	 doskonalenia	 umiejętności	
jazdy	motocyklem,	których	ofertę	nie	problem	znaleźć	
w większych	miastach.

oszczędzisz mnóstwo pieniędzy
Motocykle	i skutery	125,	zwłaszcza	spełniające	normę	
emisji	Euro	4	spalają	2-3	litry	benzyny	na	setkę.	Idealnym	
na	to	przykładem	jest	Junak	M12	Vintage	z elektronicz-
nym	wtryskiem	paliwa.	To	często	trzykrotnie	mniejsza	
wartość	w porównaniu	z samochodem.	Dlatego	zakup	
jednośladu	możesz	potraktować	 jak	 inwestycję,	 która	
zwróci	się	po	2-3	sezonach	jazdy	w zależności	od	ilości	
przebytych	kilometrów.

czas też ma znaczenie
Ile	 przeznaczasz	czasu	na	dojazdy	do	pracy	 każdego	
tygodnia?	Skuter	i motocykl	125	idealnie	nadaje	się	do	

jazdy	w korkach.	Niewielkie	rozmiary,	niska	masa	i opty-
malna	ilość	mocy.	Np.	Junak	125	Racer	waży	zaledwie	
115	kg.	Poradzi	sobie	z nim	bez	problemu	kobieta,	tym	
bardziej,	że	wysokość	siedziska	to	zaledwie	780	mm.
Jazda	w korku	jest	bezpieczna,	pod	warunkiem	zachowa-
nia	pewnej	dozy	ograniczonego	zaufania	i rozwagi,	jed-
nocześnie	zgodna	z przepisami	przy	odpowiedniej	sygna-
lizacji	manewrów	i poszanowaniu	oznaczeń	poziomych.

Spełniasz marzenia z dzieciństwa, 
których nie realizowałeś przez  
brak prawa jazdy
Na	rynku	jest	mnóstwo	motocykli	klasy	125.	Od	niewielkich	

skuterów	jak	choćby	Junak	Vintage	do	kolosalnego	Junak	
M16.	Wiele	maszyn	powstaje	także	na	bazie	większych	
wersji	 silnikowych,	 czego	 dowodem	może	 być	model	
M11.	Konstrukcja	 i  gabaryty	 są	 te	 same.	Z  tą	 różnicą,	
że	odmianę	125	możesz	prowadzić	bez	żadnych	dodat-
kowych	 egzaminów	 czy	 kursów	 w WORD.	 Wystarczy,	
że	posiadasz	prawo	jazdy	kat.	B	nie	krócej	niż	3	lata.
Współczesne	 motocykle	 tej	 klasy	 są	 w  stanie	 bez	
najmniejszego	problemu	 służyć	 nie	 tylko	 jako	 zwykły	
środek	 transportu,	 ale	 także	 dawać	mnóstwo	 radości	
z odkrywania	bliższych	i dalszych	okolic.

Dołączasz do wyjątkowego grona 
i rozwijasz pasję
Motocykl	125	nie	różni	się	niczym	od	większych	maszyn.	
Każdy	 kilometr	 to	 nowe	doświadczenia	 i  poprawianie	
swoich	umiejętności.	To	idealny	sposób	na	przygotowa-
nie	się	do	egzaminu	na	prawo	jazdy	kat.	A i „awansu”	
w przyszłości.	Motocykl	to	także	nowe	znajomości	i nowy	
sposób	 na	 spędzanie	 wolnego	 czasu	 poza	 miastem.
	 Źródło:	www.junak.com.pl
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JAk DbAć o bezpieczeńStwo - Auto w czASie burzy
n Sezon burzowy w pełni. by twoje 
auto bez szwanku przetrwało nawał-
nicę, musisz pamiętać o kilku najważ-
niejszych regułach. oto one.

w czasie burzy najbezpieczniej w aucie?
O tym	wyjeździe	myślałeś	już	od	kilku	tygodni.	Wszystko	
zaplanowałeś	w najmniejszych	szczegółach,	nie	wziąłeś	
jednak	pod	uwagę	pogody	i niespodzianek,	jakie	może	
zrobić.	W połowie	trasy	słońce	schowało	się	za	chmurami,	
a na	horyzoncie	 zaczęło	błyskać.	Burza	 rozpętała	 się	
zaraz	po	tym,	jak	zdołałeś	znaleźć	przydrożny	parking.	
Postanowiłeś	cierpliwie	przeczekać	nawałnicę,	bo	wiesz,	
że	w środku	auta	jesteś	całkowicie	bezpieczny.
I choć	rzeczywiście	samochód	podczas	burzy	jest	jednym	
z najbezpieczniejszych	miejsc,	 to	nie	zagwarantuje	ci	
stuprocentowej	 ochrony	 przed	 żywiołem.	 Szanse	 na	
bezproblemowe	 przeżycie	 wichury	 możesz	 jednak	
zwiększyć	stosując	się	do	kilku	prostych	zasad.	Warto	
zresztą	 pamiętać	 o  nich	 także	 kiedy	 nie	 przebywasz	
w samochodzie,	bo	skutki	nawałnic	mogą	być	bardzo	
poważne	przede	wszystkim	dla	niego.

gdzie ustawić auto podczas burzy?
Najlepszym	 rozwiązaniem	 będzie	 oczywiście	 odsta-
wienie	samochodu	do	solidnego,	murowanego	garażu.	
W podróży	zwykle	trudno	jednak	o taką	możliwość,	a ty	
musisz	poszukać	innych	rozwiązań.	Jeśli	jesteś	w mie-
ście,	 postaraj	 się	 znaleźć	centrum	handlowe	 lub	 inny	
budynek	z ogólnie	dostępnym,	krytym	parkingiem.	Co	
jednak,	jeśli	wiesz,	że	nadchodzi	burza,	a do	najbliższego	
miasta	zostaje	kilkadziesiąt	kilometrów?
W takich	sytuacjach	powinieneś	znaleźć	miejsce,	w którym	
ewentualne	 skutki	 burzy	 nie	 będą	 tak	 niebezpieczne.	
Jak	łatwo	się	domyślić,	należy	przede	wszystkim	unikać	
miejsc	pod	drzewami,	dużymi	reklamami,	znakami	dro-
gowymi	i innymi	przeszkodami.	Nie	parkuj	też	w nisko	
położonych	miejscach,	bo	w razie	intensywnych	opadów	

to	 właśnie	 tam	 zbiera	 się	 woda,	 która	może	 podmyć	
twój	samochód.

chroń samochód przed gradem
Skoro	już	mowa	o opadach,	nie	sposób	zapomnieć	o gra-
dzie,	który	dla	twojego	auta	może	okazać	się	naprawdę	
niebezpieczny	–	szczególnie,	kiedy	stłuczona	zostanie	
przednia	 szyba.	 Jeśli	 podczas	 burzy	 nie	masz	możli-
wości	ukrycia	samochodu	w garażu,	powinieneś	więc	
zabezpieczyć	go	w inny	sposób.	Na	szczęście	istnieje	
metoda,	która	zapewni	ci	ochronę	pojazdu	nawet,	gdy	
burza	dopadnie	cię	daleko	od	zabudowań.
Tym	sposobem	jest…	zwykły	koc.	Im	będzie	on	grubszy,	
tym	lepszą	ochronę	zagwarantuje	najbardziej	wrażliwym	
częściom	samochodu.	Najlepiej	sprawdzą	się	grube	koce	
wełniane,	które	zaabsorbują	niemal	całą	siłę	uderzenia	
gradziny.	Okrywaj	nimi	przede	wszystkim	przednią	szybę,	
a w razie	konieczności	także	dach	(jeśli	jest	przeszklony)	
i tylną	szybę.

burza w aucie. na pewno bezpiecznie?
Na	początku	wspomnieliśmy	już,	że	samochód	podczas	
burzy	wcale	 nie	musi	 być	 stuprocentowo	bezpieczny.	
Zapewni	ci	wprawdzie	ochronę	przed	uderzeniami	pio-
runów,	 ale	 tylko	 jeśli	 nie	 będziesz	 wówczas	 dotykać	
żadnych	 elementów	 metalowych.	 W  innym	 wypadku	
karoseria	 zadziała	 jak	 klatka	 Faradaya	 i  bezpiecznie	
odprowadzi	energię	elektryczną	do	gruntu.
Bezpieczeństwo	 kierowcy	 i  pasażerów	 zależy	 też	 od	
tego,	czy	w czasie	gwałtownej	burzy	samochód	będzie	
w  ruchu.	 Jeśli	warunki	 na	 drodze	 stają	 się	 naprawdę	
trudne,	najlepiej	zatrzymać	samochód	na	poboczu	lub	
parkingu	(o tym,	 jakie	miejsce	będzie	najlepsze,	napi-
saliśmy	już	przed	chwilą)	i koniecznie	włączyć	światła	
postojowe.	Jazdę	powinieneś	kontynuować	dopiero	kiedy	
burza	się	skończy.	 Źródło:	www.euromaster.pl
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blAchArStwo, mechAnikA
wymiana progów, reperaturek błotników  

i podłóg, konserwacja.

tel. 788 951 563

rowery, Skutery – SprzeDAŻ, SerwiS
największy wybór części zamiennych w mieście!  
najtańszy serwis! rowery nowe i używane, kaski  

– duży wybór, najlepsze ceny!!!

olkusz, ul. Świętokrzyska 8
tel. 32 754 23 10, 504 954 254

oSk rutkowska Agnieszka
oSk świadczy szkolenia z zakresu prawa jazdy kat. b.  

posiada doświadczoną kadrę oraz cieszy się znakomitą  
zdawalnością osób szkolonych w powiecie olkuskim.  

możliwość dojazdu do kursanta oraz jazdy doszkalające.

trzyciąż 168. tel. 600 358 854, 696 699 044 


